

Wymiana depesz między Polską i Czechosłowacją

Wojciech Jaruzelski i Zbigniew Messner w 40 rocznicę polsko-czechosłowackiego układu i w 20-lecie podpisania nowego układu o przyjaźni, współpracy i wzajemnej pomocy wysłali na ręce Gustawa Husaka i Lubomira Strougala depesze z serdecznymi, braterskimi pozdrowieniami i najlepszymi życzeniami od KC PZPR, rządu i narodu polskiego.

Podobna w treści depesze nadeszły do Polski przywódcy CSRS.

Syryjski program zakończenia walk w Libanie

Premier Libanu Raszid Karami powiedział w niedziele w Damaszku, że mużumianie libańscy zaakceptowali nowy plan syryjski, którego celem jest zakończenie 11-letniej wojny domowej w Libanie.

Nowy plan przypomina propozycje syryjską z grudnia 1985 r., która została w zasadzie przyjęta przez większość libańskich ugrupowań polityczno-wojskowych, ale spotkała się wówczas ze zdecydowanym sprzeciwem prezydenta Libanu Amína Dżemajela. Podobno nowy plan uwzględniła ustępstwa poczynione przez Dżemajela.

Rozmowy delegacji NBP z przedstawicielami MFW i Banku Światowego

W Waszyngtonie zakończyły się rozmowy delegacji Narodowego Banku Polskiego pod przewodnictwem prezesa prof. W. Baki z przedstawicielami Banku Światowego i Międzynarodowego Funduszu Walutowego i rządu USA.

W rozmowie z korespondentami

Eksplodacja ładunku wybuchowego w Gdyni

27 lutego wieczorem przed budynkiem Komitetu Miejskiego PZPR w Gdyni eksplodował ładunek wybuchowy umieszczony w metalowym pojemniku na śmieci. W wyniku wybuchu wypadły szyby w drzwiach wejściowych oraz w oknach parteru. Mimo rozrzutu w promieniu około 50 m stalowych części pojemnika i metalowych odłamków urządzenia wybuchowego, nikt nie doznał obrażeń.

Prowadzone jest energiczne śledztwo.

(PAP)

SPORT SPORT



W międzypaństwowym meczu pięciarskim rozegranym we Wrocławiu reprezentacja Polski pokonała RFN 14:6. Na zdjęciu były 10-dzianin — Henryk Petrich (z lewej) w zwycięskim pojedynku ze Svenem Ottke. Szczegóły oraz pozostałe informacje sportowe na str. 6.

Fot. CAF — HAWALEJ

Wydanie ŁÓDŹ, poniedziałek, 2 marca 1987 roku CENA 10 ZŁ

DZIENNIK ŁÓDZKI

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

Nowa radziecka inicjatywa rozbrojeniowa

EUROPA BEZ RAKIET ŚREDNIEGO ZASIĘGU

ZWIĄZEK RADZIECKI ZAPROPONOWAŁ W SOBÓTĘ STANOM ZJEDNOCZONYM NIEZWŁOCZNE ZAWARCIE ODRĘBNEGO POROZUMIENIA O LIKWIDACJI RADZIECKICH I AMERYKAŃSKICH RAKIET ŚREDNIEGO ZASIĘGU W EUROPIE, NIEZALEŻNIE OD TEGO, JAK POTOCZA SIĘ ROKOWANIA W SPRAWIE ZBROJENI KOSMICZNYCH I STRATEGICZNYCH.

„Związek Radziecki proponuje, aby problem rakiet średniego zasięgu w Europie wyodrębnić z pakietu spraw i zawrzeć na ten temat odrębne porozumienie i to bezzwłocznie” — głosi oświadcze-

nie Michała Gorbaczowa, rozpowszechnione w sobotę wieczorem przez agencję TASS.

Przywódcą radziecki powiedział, że gdy tylko osiągnie się porozumienie o likwidacji rozbroszczonych w Europie radzieckich i amerykańskich rakiet średniego zasięgu, ZSRR wycofa z NRD i Czechosłowacji swe rakiet operacyjno-taktyczne o zwiększonym zasięgu, rozmieszczone tam w odpowiedzi na rozlokowanie przez USA w Europie zachodniej rakiet „Pershing-2” i pocisków manewrujących „Tomahawk”. Co się tyczy innych rakiet operacyjno-taktycznych ZSRR jest gotów przystąpić natychmiast do rokowań w celu zmniejszenia ich liczby i całkowitej likwidacji.

Istnieje więc — głosi oświadczenie — realna możliwość uwolnienia w krótkim czasie naszego wspólnego domu europejskiego od znacznej części brzoźnienia nuklearnego (i

rakiet średniego zasięgu i rakiet taktyczno-operacyjnych). Byłby to wielki krok ku całkowitemu uwolnieniu Europy od broni jądrowej.

Zapewniano nas niejednokrotnie — głosi sobotnie oświadczenie Michała Gorbaczowa — że jeśli ZSRR wyodrębni sprawę rakiet średniego zasięgu z pakietu reykjawijskiego, nie będzie trudno porozumieć się w kwestii ich likwidacji w Europie. Teraz powstaje dogodna moż-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Przemówienie R. Reagana do narodu amerykańskiego

Apel demokratów o powstrzymanie wyścigu zbrojeń

W przemówieniu do narodu amerykańskiego, wygłoszonym w

sobotę prezydent Reagan oświadczył, że mimo kłopotów w związku z aferą irańską jego rząd skupi zasadniczą uwagę na głównych problemach polityki budżetowej państwa.

Prezydent nawiązał do rezygnacji szefa sztabu Białego Domu Donalda Regana, którego raport komisji Towera obarcza szczególnie odpowiedzialnością za naruszenie

(Dalszy ciąg na str. 2)

Bejrut po wojnie

Agencje prasowe podają, że w niedzielę po południu do Bejrutu zachodniego przybyły nowe oddziały wojsk syryjskich. Od wkrócenia do Bejrutu zachodniego 23 lutego wojska syryjskie wspólnie z oddziałami armii libańskiej zlikwidowały wiele składów broni, rozmieściły punkty kontrolne na ulicach miasta oraz patrolowały z ulic Bejrutu zach. usuwane są barykady i posterunki, a także plakaty walczących ze sobą formacji militarnych. Usuwane są również nagromadzone osłony z worków z piaskiem wokół niektórych budynków i ambasad. Patrole, które rozbijają młodych ludzi, nakazują

również zgolenie brody, której kształt był oznaką przynależności do określonego ugrupowania.

Syryjczy wojskowi nadzorowali dostarczenie żywności do dwóch obozów uchodźców palestyńskich na przedmieściach Bejrutu gdzie w niedzielę przekazano 40 ton maki, mleka w proszku i konserw.

Pani Aquino ogłosiła amnestię

W sobotę prezydent Filipin Corazon Aquino ogłosiła całkowitą amnestię w stosunku do tych którzy w ciągu 6 miesięcy złożą broń. Amnestia — jak zapowiedziano w Manili — nie dotyczy osób znajdujących się w więzieniach. Przedstawiciele rządu zapowiedzieli, iż władze „odkupią” broń od partyzantów, którzy będą chcieli skrócić zbrodniczą amnestię.

CAF — AP

Prymas Józef Glemp udał się do Abidżanu

Po kilkudniowym pobycie, 1 marca opuścił Rzym prymas Polski kardynał Józef Glemp udając się do Abidżanu — stolicy Wybrzeża Kości Słoniowej.

Przed odlotem prymas powiedział rzymskiemu korespondentowi PAP:

„W czasie pobytu w Rzymie przewodniczyłem posiedzeniu Rady Głównej Episkopatu Polskiego. Miało ono związek ze zbliżającą się wizytą papieża Jana Pawła II w ojczyźnie i jak to już jest w tradycji, przed każdą pielgrzymką Ojca św. do Polski, odbywaliśmy posiedzenie właśnie w Wiecznym Mieście.

Członków rady przyjął papież. Mieliśmy więc okazję tym razem uroczysto i osobiście przekazać zaproszenie Episkopatu Polskiego dla Jego Świątobliwości, a następnie omówić wspólnie niektóre aspekty programu wizyty. Jan Paweł II przyjmował nas bardzo serdecznie, był w pogodnym, dobrym nastroju.

Teraz udaje się z 5-dniową wizytą do Abidżanu — na zaproszenie regionalnej konferencji episkopatu kilku sąsiednich krajów o francuskojęzycznej tradycji”.

Libański terrorysta skazany na dożywocie

W Paryżu zakończył się sześciomiesięczny proces Georgesa Ibrahima Abdalaha uważanego za przywódcę terrorystycznej organizacji Zbrojne Rewolucyjne Oddziały Libańskie FARL. Wbrew powszechnemu oczekiwaniu, został on skazany na dożywotnie więzienie. Przedniego dnia prokurator zażądał tylko 10 lat pozbawienia wolności a nawet zakłinał członków specjalnej ławy przysięgłych, by nie o-

głaszały wyższego wyroku. Jego zdaniem Francja, która — jak stwierdził — „niewiele może w walce z terroryzmem” — stałaby się wówczas „zakładnikiem terrorystów”.

Tak więc specjalna ława przysięgłych, złożona z zawodowych prawników, nie poszła za radą prokuratora, ale wydała najsurowszy możliwy wyrok.

Dyplomy dla najofiarniejszych w akcji „Dzieci-dzieciom”

W sobotę w Klubie Dziennikarza odbyła się miła uroczystość nawiązująca do jubileuszowej, dwudziestej piątej z kolei akcji „Dziennika Łódzkiego” i PKPS pod hasłem „Dzieci — dzieciom”. Zaproszeni zostali przedstawiciele szkół, głównie samorządów, kół PCK, ZHP, a także delegacje zakładów pracy oraz indywidualni ofiarodawcy.



Dyplomy odbierają delegacje: XXI LO (zdjęcie u góry) i szkoły nr 64 (zdjęcie u dołu). Foto: A. WACH

Stanisław Gawroński, wiceprezes ZW PKPS, zwrócił się do obecnych z serdecznym podziękowaniem za wspieranie naszej akcji, dzięki czemu co rok w paczkach noworocznych 250 dzieci i rodzin podopiecznych znajdują prezenty w postaci m.in. zabawek, książek, gier, odzieży.

„Dziennikowi Łódzkiemu” — inicjatorowi akcji i współorganizatorowi corocznych imprez — S. Gawroński wyraził słowa uznania.

(Dalszy ciąg na str. 2)

CO DZIEŃ niesie

W 61 dniu roku słońce weszło o godz. 8.21, zajdzie zaś o 17.16.

Imieniny obchodzą:

Agnieszka, Halszka, Helena, Henryk, Luiza, Paweł, Symplijusz.

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane. Temp. maks. w dzień około —3 st. C. Wiatr słaby umiarkowany, północno-wschodni.

Ciśnienie o godz. 19 wyniosło 1001,5 hPa (751,2 mm), a temperatura —8,9 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

1872 — Ur. K. Kelles-Krauz, socjolog.
1902 — Ur. A. Szymański, działacz ruchu chłopskiego.
1889 — Zm. L. Waryński, założyciel pierwszej polskiej partii robotniczej, I Proletariat.
1932 — Ur. B. Loebel, poeta prozaik.

Taka sobie myśl

Jasność jest szczerością sztuki.

Uśmiechnij się



— Co ci się stało?
— Wstałem z łóżka lewą nogą...

G. Shultz w Pekinie

Do Pekinu przybył 1 bm. z wizytą oficjalną sekretarz stanu USA George Shultz. Podczas sześciodniowego pobytu przeprowadził on rozmowy z ministrem spraw zagranicznych ChRL Wu Qieqianem, a także zostanie przyjęty przez czołowych przywódców chińskich. Jak pisał rzecznik MSZ ChRL, podczas spotkań Shultz z politykami chińskimi będą omawiane stosunki chińsko-amerykańskie oraz niektóre problemy międzynarodowe.

Nowa teoria! Kto zabił Palmego?

Prasa szwedzka przedrukowała 1 bm. w całości lub we fragmentach artykuł z niedzielnego wydania „New York Times”, w którym znany amerykański komentator Richard Reeves utrzymuje, że przyczyną śmierci Olofa Palmego było wydanie przez niego polecenia zatrzymania transportu broni przeznaczonej dla Iranu. Insynuuje on, że świadomie nie podjęto tego tropu w toczącym się śledztwie, ponieważ prawda ta podważyłaby

zaufanie do rządu i socjaldemokratycznej partii, a także do roli mediatora w konflikcie Iran - Irak, jaką odgrywał w ostatnim okresie Palme. W handel bronią, niezgodny ze szwedzkimi przepisami, zaangażowany miał być szwedzki koncern zbrojeniowy „Bofors”.

W artykule amerykańskiej gazety znalazły się także informacje o wizycie irańskiej delegacji w Sztokholmie krótko przed śmiercią Palmego, a także twierdzenia, że zachodnie służby wywiadowcze informowały szwedzką policję o motywach zbrodni, a także o innym morderstwie politycznym, jakim miała być śmierć głównego inspektora zbrojenia Szwecji, Fredrika-Carla Algerona pod pociążem sztokholmskiego metra przed kilkoma tygodniami (stał on na czele grupy ekspertów mającej zbadać podejrzenia o nielegalnym wywozie broni ze Szwecji).

Rozmowy delegacji NBP

(Dokończenie ze str. 1) stanu USA, Thomasem Simonsem. Rozmowy te przebiegały w bardzo otwartej i szczerzej atmosferze. Omawiając problem zobowiązań finansowych Polski wobec USA delegacja polska podkreśla, iż Polska jest przekonana, że z tych zobowiązań może wywiązać się własnymi siłami. Jednakże wywiązanie się z obowiązku spłaty zadłużenia nie jest możliwe w krótkim czasie. Nie jest możliwe bez zasadniczych zmian w polskiej gospodarce, reorientacji struktury eksportu polskiego, poprawy efektywności gospodarstwa i - co strona polska szczególnie podkreśla - nie jest możliwe bez współdziałania zagranicznych partnerów gospodarczych Polski. Stany Zjednoczone mają szczególną możliwość, aby uczestniczyć w polityce gospodarczej i polityce społecznej państwa zainteresowanego, rozumianym polskim radzieckim - oświadczył szef polskiej delegacji. Rozmowy przeprowadzone z prze-

wodniczym zarządu rezerwy federalnych USA, Pauliem Volckerem dotyczyły niektórych problemów budżetowych, szczególnie skutków deficytów budżetowych dla polityki umacniania pieniądza i polityki kredytowej banków centralnych.

Apel demokratów

(Dokończenie ze str. 1)

prawa i statusu działalności zarówno Białego Domu jak i Krajowej Rady Bezpieczeństwa, w rezultacie jego udziału w sferze irańskiej.

Prezydent oświadczył, że łączy duże nadzieje na ożywienie działalności rządu w rezultacie przejścia funkcji szefa sztabu Białego Domu przez byłego senatora Howarda Bakera.

Prezydent zwrócił się do narodu amerykańskiego, aby poparł jego politykę maksymalnej oszczędności budżetowych. Prezydent skrytykował postawę tych członków Kongresu, którzy nie chcą ograniczyć polityki oszczędności wyłącznie do redukcji wydatków na programy socjalne.

Odpowiadając prezydentowi w imieniu kierownictwa Partii Demokratycznej senator Terry Sanford wyraził pogląd, iż demokraci nie mogą zgodzić się z tymi wnioskami raportu komisji senatora Towera, które mówią o anomalii w pracy Krajowej Rady Bezpieczeństwa i innych organów rządu federalnego. Partia Demokratyczna nie sądzi, aby działalność Krajowej Rady Bezpieczeństwa, Centralnej Agencji Wywiadowczej i innych agend rządowych w dziedzinie polityki zagranicznej była swego rodzaju odchyleniem od głównego nurtu polityki zagranicznej rządu. Działalność ta była zgodna z duchem tej polityki i wyrażała postawę rządu wobec wielu krajów i wielu problemów międzynarodowych - oświadczył senator Terry Sanford. Dodał, on, iż demonstrowanie siły zbrojnej nie powinno być głównym elementem polityki zagranicznej Stanów Zjednoczonych.

Przedstawiciel większości demokratycznej w obu Izbach Kongresu zwrócił się z apelem do prezydenta Reagana o podjęcie kroków, zmierzających do powstrzymania

wyścigu zbrojeń i osiągnięcia porozumień rozbrojenowych ze Związkiem Radzieckim.

Demokratyczna większość w Kongresie apeluje do prezydenta Reagana, aby zgodził się na zawarcie ze Związkiem Radzieckim układu o całkowitym zakazie wszelkich prób z bronią jądrową. Partia Demokratyczna gotowa jest także pomóc prezydentowi w rozwiązywaniu problemów dotyczących zbrojeń kosmicznych. Rozwiązanie tych problemów byłoby olbrzymim krokiem naprzód na drodze do redukcji zbrojeń atomowych - oświadczył przedstawiciel kierownictwa Partii Demokratycznej.

Zakończenie obrad zw. zawodowych ZSRR

W sobotę zakończył się w Moskwie XVIII Zjazd Związków Zawodowych ZSRR. Zjazd uchwalił poprawki do statutu związków zawodowych. Odzwierciedlają one zwiększoną rolę tej najbardziej masowej w Związku Radzieckim organizacji społecznej, która liczy 140 mln członków. Delegaci wybrali nowy skład Wszechzwiązkowej Centralnej Rady Związków Zawodowych (WCRZZ) i Centralnej Komisji Rewizyjnej. Na przewodniczącego WCRZZ został ponownie wybrany Stepan Szalajew.

Irak dementuje doniesienia irańskie

Irak kategorycznie zaprzeczył twierdzeniom Iranu, jakoby jego wojska przełamały irańskie linie obronne w rejonie Basry i zdobyły jedno z największych ufortyfikowanych obozów. Komunikat irański podaje, że odparto nocny atak trzech dywizji irańskiego Korpusu Strażników Rewolucji.

Jednocześnie dowódca irackiego lotnictwa marszałek Hamid Szabban oskarżył Iran o dostarczenie Iranowi nrach samolotów wojskowych oraz o udzielenie pomocy w reparaacji posiadanych już przez Iran samolotów bojowych.

W zgodnym stadle małżeńskim 73 lata

97-letnia Marianna i Mężacy 88 lat Antoni Derangowscy z niewielkiego Bysławia (gm. Lubiewo woj. bydgoskie) przeżyli z sobą w związku małżeńskim... 73 lata.

Jubilaści sędziwych lat życia i pożycia małżeńskiego doczekali się na gospodarstwie rolnym, choć od dawna zajmują się nim ich rodziński następcy. Jubilaści zawsze ciężko pracowali, nie tylko na roli. A. Derangowski na życie zarabiał już jako 8-latek u lokalnych rolników, w swoim długim życiu w trudnych okresach walki o byt dzielił również los polskich emigrantów, pracując m.in. w kopalni węgla i w zakładach metalurgicznych Kruppa w Westfalii. Małżeństwo jubilatów wychowało 11 dzieci oraz doczekało się blisko 90 wnucząt, prawnucząt i praprawnucząt. (PAP)

Gielda samochodowa

Wczoraj pogoda dopisała, więc w kierunku Widzewa od rana sunęły sznury pojazdów. Dojechały wreszcie te, których właściciele nie mieli odwagi w czasie niskiej temperatury gdziekolwiek się ruszać. Wybór dość urozmaicony, chociaż nie zawsze znajdowało to odzwierciedlenie w cenach wywoławczych.

Oto wczorajsze ceny wywoławcze: „Fiat 126p” - 1976: 300, 330, 1977: 350, 370, 1978: 340, 390, 1979: 380, 440, 455, 1980: 450, 490, 550, 1981: 540, 585, 1982: 600, 620, 640, 680, 670, 675, 1983: 680, 710, 720, 730, 1984: 760, 780, 790, 810, 1985: 800, 860, 870, 1986: 890, 940, 950, 980, 1.000, 1987: 1.030, 1.080. „Fiat 125p” - 1972: 270, 1974: 300, 1975: 390, 440, 1977: 465, 1978: 580, 590, 620, 1979: 610, 1980: 600, 620, 670, 1981: 745, 770, 1982: 760, 800, 1983: 815, 1984: 1.100, 1985: 1.330, 1.500. „Lada” - 1976: 580, 1978: 640, 1980: 900, 1983: 1.380. „Trabant” - 1980: 600, 1982: 690, 710, 1983: 750. „Syrana” - 1979: 190, 220, 1980: 175, 200, 250, 1981: 255, 270. per

Europa bez rakiet

(Dokończenie ze str. 1)

likwość wykazania tego w praktyce. Przywódca radziecki zwraca uwagę, że porozumienie w kwestii rakiet średniego zasięgu jest już prawie gotowe, gdyż w Reykjavíku obie strony opowiedziały się za zlikwidowaniem w ciągu pięciu lat wszystkich swych rakiet tego rodzaju rozmieszczonych w Europie. W myśl propozycji radzieckiej likwidacji rakiet średniego zasięgu oraz wielkich mocarstw w Europie towarzyszyłoby zmniejszenie potencjału radzieckich rakiet tej klasy w azjatyckiej części ZSRR do stu głowic, pod warunkiem, że na terytorium USA pozostanie również

nie więcej niż sto głowic rakiet średniego zasięgu.

Światowe agencje informacyjne przekazały niezwłocznie sygnawa- ne jako „pełne” relacje o treści sobotniego oświadczenia Michaila Gorbaczowa. Agencje przyniosły też już pierwsze nieoficjalne i oficjalne reakcje rządów państw, podkreślające, iż śmiało posunięcie radzieckie otwiera możliwość zawarcia pierwszego porozumienia o ograniczeniu zbrojeń jądrowych na podstawie tego, co zarysowano podczas historycznego szczytu ZSRR - USA w Reykjavíku.



„LUCZNIK KL 420” przemysłowy - sprzedam. Bednarek, Bedoń wieś 6. 4551 g E „GOLF” diesel, 4-drzwiowy (1980) - sprzedam. Tel. grzeźnościowy 43-11-39 godz. 19-20. 4550 g E FRYTKOWNICE - sprzedam. 33-94-93 4508 g E KIOSK warzywa-owoce, dobry punkt - sprzedam. Listy 4555 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. PAWILON (Batuty), wafłarki - rożki - sprzedam. Kuluszki 14-17-89. 21893 g E ZATRUDNIENIE szewca. Tel. 43-41-22, do 12 i od 19. 21882 g E M-2 i pokój w starym budownictwie zamienię na M-2 z wnątką. Tel. 51-92-49. 21879 g E M-4 kupię. Tel. 74-76-17. 21885 g E LOKALU na pracownię bieliźniarską - Śródmieście - poszukuję. Tel. 74-41-47. 55-26-08. 21842 g E

CUDZOZIEMCOWI pokój wynajme. 43-14-26. 21845 g E KUCHNIE gazowa - sprzedam. Tel. 33-91-85. 21841 g E SILNIK diesel - „Golf”, „Peugeot” 504, „Hanomag”; obudowę sprzętła, tłoki, panewki, rozrusznik, pompy wtryskowe, głowicę i wał - wszystkie typy samochodów zagranicznych - sprzedam. 86-69-73. 21790 g E PIERŚCIONEK z brylantem (0,97 K) - sprzedam. 86-25-33. 21808 g E UŻYWANE nadwozie „Skody” 105 - sprzedam. 84-69-58. 21806 g E MAGISTER rehabilitacji poszukuje kawalerki. 43-74-66, wtorek - czwartek 18-20. 21795 g E M-2 Chojny-Zatorze zamienię na M-4 spółdzielca. 52-28-03. 21778 g E PRACOWNIKÓW po wojsku zatrudni zakład elektroniki. 22 Lipca 96. 21727 g E MASZYNY LZ-3 kupię. 52-04-95. 21742 g E ZATRUDNIENIE monterów-spawaczy instalacji sanitarnych. Wymagana długoletnia praktyka. Brzozowski, Allende 15/25. 21721 g E

Z soboty na niedzielę w kraju na świecie

▲ Pięć nowoczesnych masowców ma otrzymać w tym roku największy polski armator - Polska Żegluga Morska w Szczecinie. Trzy z nich to masowce o nośności po 33,5 tys. ton, budowane obecnie w szwedzkiej Stoczni im. Adolfa Warskiego - „Władysław Gomułka”. „Armia Ludowa” i „Ignacy Daszyński”. Dwie jednostki o nośności po 38 tys. ton powstają w Stoczni im. Georgi Dymitrowa w Warnie.

▲ Stowarzyszenie branżowe zajmujące się kontaktem podażowym stolicy Francji, że w ubiegłym roku wypito na całym świecie 128,52 mln butelek koniaku - o 1,6 proc. mniej niż w 1985 r.

▲ Szwajcarski wydawca Urs Duggelin z Lucerny poinformował, że zamierza opublikować reprint jednej z najstarszych ksiąg ksiąg w dziejach, księgi z Kells liczącej 1200 lat. Jest ona przepięknie iluminowana na wszystkich 680 stronach.

Prace zostaną zakończone do 1992 r. Przewidziano nakład 1500 egzemplarzy, co zapewne spowoduje, że reprinty będą nie mniej kosztowne na rynku białych kraków co oryginał.

▲ Prezydium Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego na posiedzeniu w dniu 28 lutego br. zapoznano się z informacją o przebiegu społecznej dyskusji nt. koncepcji powołania instytucji rzecznika praw obywatelskich. Zwrócono uwagę na szerokie zainteresowanie społeczne tą sprawą.

▲ Co czwarty Austriak w wieku do 40 lat co najmniej raz używał narkotyku. W Wiedniu doświadczenie takie ma 40 proc. młodych ludzi. Informacja o tym dane wiedeńskiego instytutu narkologii, opublikowane w prasie. W największym stopniu narkomania dotknęła są młodzi ludzie w wieku 21-29 lat.

▲ Zgodnie z planem współpracy PZPR i KPZR, w dniach od 2 do 7 bm., przebywać będzie w naszym kraju 5-osobowa delegacja członków KC i CKR KPZR - pracowników rolnictwa. Członkowie delegacji zapoznają się z doświadczeniami pracy partyjnej w środowisku wiejskim, funkcjonowaniem gospodarstw rolnych w warunkach reformy ekonomicznej oraz formami pracy KC PZPR.

▲ Agencja Reutersa pisze z Tel Awiwu o zaostrożeniu kryzysu politycznego w koalicyjnym gabinecie izraelskim po wizycie ministra spraw zagranicznych Szimona Peresa w Kairze, gdzie zgodził się na zwolnienie w tym roku konferencji w sprawie pokoju na Bliskim Wschodzie pod auspicjami ONZ.

▲ Kolejna trzech statków miała miejsce 27 lutego w szwedzkim porcie. Wpływająca do niego jednostka bandery panamskiej „El Pedrero” najpierw otarła się o burte trawiera „Kantar” z Przedsiębiorstwa Połowych Dalekookreślnych i Usług Rybackich „Gryf” w Szczecinie, stojącego przy Nabrzeżu Bułgarskim, a następnie uderzyła w burtę jednostki RFN „Emstel” - stojącej przy Nabrzeżu Węgierskim. „Emstel” został uszkodzony.

▲ Deroczna sesja rady ministrów OJA, która obradowała od 23 lutego w Addis Abebie, wezwała państwa Afryki do zwiększenia poparcia dla organizacji wywoleńców RPA i Namibii.

▲ Kobiła nie zakłóca funkcjonowania portu, żaden z członków załóg nie odniósł obrażeń.

▲ Egipskie siły bezpieczeństwa oddały w powietrze strzały ostrzegawcze i użyły gazów łzawiących, by rozprościć ok. 2 tys. muzułmańskich fundamentalistów, którzy usiłowali podpalić dwa kościoły katolickie w Sohag - mieście w pld. Egipcie. Do zajść doszło w związku z wybuchem pożaru w miejscowym meczecie. Rozeszły się pogłoski, że odpowiedzialni są za to koptywowie.

Dyplomy dla najofiarniejszych

(Dokończenie ze str. 1) Redaktor naczelny naszego pisma, Henryk Walenda, udekorowany został srebrną odznaką PKPS. Na jego ręce dla zespołu naszej gazety wręczono dyplom uznania.

Dyplom uznania otrzymały szkoły podstawowe nr nr: 159, 19, 64, 173, 160, 91, 9, 150, 34, 183, 14, 73, 103 (w delegacji wyróżnionej szkoły nr 15 znalazł się Bartosz Kullig, który sam w tym roku ofiarował kilkanaście paczek z darami), LO nr XXI, Liceum Medyczne przy ul. Lipowej, LO VI im. Lelewela, Zespół Szkół Energetyczno-Instalacyjnych (ul. Kilińskiego 159/163).

Miss Ziemi Sieradzkiej Wysoka szatynka

Już wszystko wiadomo: Miss Ziemi Sieradzkiej '87 to szatynka szatynka. Nazywa się Danuta Kania, mieszka w Ozarowie koło Wielunia, a pracuje w jednym z największych i najważniejszych zakładów polskiej motoryzacji - „Polmo” Praszka w woj. częstochowskim.

Jest wysoka. Komisynie dokonane pomiary zanotowane w protokole są następujące: wzrost - 173, biodra - 89, talia - 64, i obwód biustu - 83. Jak na dziewczynę, która zdecydowała się uczestniczyć w wyborach na najpiękniejszą, ma oryginalne hobby - lubi majsterkować. Chyba dlatego pogłębia swoją wiedzę techniczną w szkole.

Wraz z Miss '87, która nie ma jeszcze dwudziestu lat, województwo sieradzkie w dalszych eliminacjach reprezentować będą jeszcze trzy dziewczęta: Jolanta Kubiak, Jolanta Grzelak i Marzena Janicka. (wld)

KOMUNIKAT TOTKA DUŻY LOTEK I LOSOWANIE

7, 15, 21, 25, 32, 48 dod. 1 II LOSOWANIE 2, 8, 18, 23, 33, 39

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 27 lutego 1987 roku, zmarła nagle, przeżywszy lat 59, nasza najdroższa Mamusia i Babcia

S. + P. GENOWEFA SZTENDEREWICZ Pogrzeb odbędzie się w dniu 3 marca br. (wtorek) o godz. 13 z kaplicy cmentarza przy ulicy Szczecińskiej. Pozostają w rozpacz

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 25 lutego 1987 roku, po długiej i ciężkiej chorobie, zmarła nasza najukochańsza Mama i Babcia S. + P. JADWIGA z WIECHOWICZÓW KOTONSKA Pogrzeb odbędzie się w dniu 2 marca 1987 roku (poniedziałek) o godz. 13 na cmentarzu Radogoszcz. CÓRKI, ZIĘĆ, WNUCZKI Prosimy o nieskładanie kondoleń. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w kaplicy cmentarza o godzinie 12.30.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 25 lutego 1987 roku, zmarła nasza najukochańsza Zona, Mama, Babcia i Teściowa S. + P. ANNA TKACZYŃSKA z domu PAWŁOWSKA. Pogrzeb odbędzie się w dniu 2 marca br. (poniedziałek) o godzinie 14 z kaplicy cmentarza rzym.-kat., ul. Orodowa 39. MAŻ, CÓRKI, SYN, ZIĘCIO- WIE I WNUKI Prosimy o nieskładanie kondoleń.

SOBOTA

▲ GODZ. 7.10. Teoln, gm. Nowosolna. Jan P. lat 25 kierując „Nysą” utracił panowanie nad pojazdem i uderzył w drzewo. W wyniku wypadku cztery osoby odniosły poważne obrażenia ciała i przewlezione zostały do Szpitala im. Kopernika. Straty 200.000 zł. ▲ GODZ. 15.20. Ul. Piotrkowska 175. Stanisław W. kierując „Trabantem” na skutek nieostrożnej jazdy potrącił na przejściu dla pieszych nietrzeźwego Tadeusza S. lat 52. Pieszy doznał złamania podudzia. ▲ GODZ. 18.35. Ul. Limanowskiego 80. Stanisław P. lat 65 gwałtownie wszedł na jezdnię i wpadł pod „Flata”. Pieszy doznał złamania lewego podudzia i miednicy.

KROKOWKA WYPADKÓW

▲ GODZ. 18.45. Ul. Rzgowska 58. Nietrzeźwy Henryk I. lat 49 wszedł gwałtownie na jezdnię i wpadł pod „Flata”. Pieszy doznał urazu głowy. ▲ GODZ. 20.05. Zgierz, ul. 17 Stycznia. Bogdan K. gwałtownie wszedł na jezdnię i wpadł pod „Flata”. Pieszy ponosił śmierć na miejscu. ▲ GODZ. 21.40. Ul. Maratońska 35. Nietrzeźwy Ignacy K. lat 79 wpadł pod autobus MPK „Ikarus” linii 86/4. Pieszy doznał złamania stawu biodrowego. Świadkowie tego wy-

padku proszeni są o zgłoszenie się do WRD WUSW w Łodzi, ul. Władysława Bytomskiej 60, tel. 57-16-62.

NIEDZIELA

▲ GODZ. 12.15. Ul. Strykowska 128. Piotr F. lat 14 jadąc rowerem na skutek zajeżdżenia drogi wpadł pod „Flata”. Chłopiec doznał złamania przedramienia i stłuczenia głowy. M. C.

W dniu 27 lutego 1987 roku, zmarł, przeżywszy 86 lat S. + P. MICHAŁ FIAŁKOWSKI Pogrzeb odbędzie się w dniu 2 marca br. (poniedziałek) o godzinie 14 na cmentarzu przy ulicy Szczecińskiej. RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 26 lutego 1987 roku, zmarła nasza najukochańsza Zona, Mama, Babcia i Teściowa S. + P. ANNA TKACZYŃSKA z domu PAWŁOWSKA. Pogrzeb odbędzie się w dniu 2 marca br. (poniedziałek) o godzinie 14 z kaplicy cmentarza rzym.-kat., ul. Orodowa 39. MAŻ, CÓRKI, SYN, ZIĘCIO- WIE I WNUKI Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 28 lutego 1987 r., odeszła od nas, przeżywszy 88 lat, nasza ukochana Zona, Mamusia i Babcia S. + P. BARBARA TABOR z domu LASON. Pogrzeb z masą św. odbędzie się 2 marca br. o godz. 14.30, na cmentarzu parafialnym przy kościele św. Józefa w Łodzi, w Rudzie Fabiańskiej, przy ul. Farniej. RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 26 lutego 1987 roku, zmarł nagle nasz kochany Syn i Brat S. + P. TOMASZ LASKE Pogrzeb odbędzie się w dniu 2 marca 1987 roku (poniedziałek) o godz. 14 z kaplicy cmentarza Doły. MATKA I SIOSTRA

W dniu 26 lutego 1987 roku odeszła od nas na zawsze nasza kochana Siostra i Bratowa S. + P. HELENA WOLIŃSKA Człowiek o szlachetnym sercu. Przyjacieli ludzi. Ceremonia pogrzebowa odbędzie się w dniu 3 marca br. o godz. 12.30 na cmentarzu komunalnym - Zarzew, o czym powiadamy. RODZINA I PRZYJACIELE

Pogrzebeni w głębokim bólu zawiadamiamy, że w dniu 26 lutego 1987 roku, po długich i ciężkich cierpieniach odeszła od nas na zawsze najdroższa Mamusia, Babcia i Teściowa S. + P. HELENA ANDRZEJEWSKA z domu LEWA. Wyprowadzenie zwłok odbędzie się w dniu 3 marca br. (wtorek) o godz. 12 z kaplicy cmentarza św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej. CÓRKA, SYN, ZIĘĆ I WNUCZKA.

LUDZIE I PROBLEMY LUDZIE

nie lubię poniedziałku...

W sprawie „Pafino” — „Bistona” zrobiło się głośno. Wspomniano o niej podczas III Plenum KC partii. „Pafino”, czując się zagrożone przejściem przez „Bistona”, wysłało alarmujący list do generała Jaruzelskiego, a oba zakłady zaczęły coraz liczniej odwiedzać dziennikarzy. 25 stycznia br. doszło z inicjatywy łódzkiej instancji partyjnej do spotkania mediacyjnego. Były obie strony, dyrekcje, organizacje partyjne, był wiceminister. Rad pracowniczych nie zaproszono. Stało na tym, że zdecydowano o ekonomii. To znaczy Biuro Studiów i Projektów Przemysłu Włókienniczego opracuje wersję, jakiej chce „Pafino” i okaże, czyja koncepcja jest tańsza.

Na razie wszyscy czekają. Tylko nikt już nie jest pewien

KĄDZY CHCE ŻYC

CZYJE BĘDZIE NA WIERZCHU

O ZPDz. „Pafino” pisaliśmy w „DL” nie-raz. Dziewiarski zakład z niemowlęcej produkcją. W starych murach nowe maszyny, wprowadzone tam realizowaną od lat modernizacją. Modernizacja, na którą pracowano eksportem, sprzedając starych maszyn, a przede wszystkim tanimi wyrobami z bawełny dla dzieci. Na te nowe maszyny, dodajmy, zarabiano wzrostem produkcji, z nie najwyższymi placami, trzymając się niezbyt opłacalnego asortymentu, gdy inni szybko przechodzili „na damszczyznę”. Przy tym jak w mało którym zakładzie, wszystkie zakupy odbywały się bez kredytu, za żywe złotówki i „zielone”.

Stare mury i część wiekowych, wyeksploatowanych urządzeń oznacza niskie odpisy amortyzacyjne, a to oraz niskie place powoduje, że koszty wytwarzania są w tym zakładzie stosunkowo niskie. Zwalczając zaś niskie były koszty w wykończalni „Pafino”, która od lat prosiła się o modernizację. Wydział ten mieścił się w dzierżawionych przez zakład, starych pomieszczeniach ZPB „Alba”. Ten bawelniański zakład zapowiadał od dawna, że po wygaśnięciu terminu (koniec 1987 r.) dzierżawę nie przedłużą, bo sam musi się modernizować. „Pafino” winno zatem szukać innego miejsca w Łodzi. Najlepszym wydawała się „Bistona”, o której nie wykorzystanych powierzchniach i maszynach w Łodzi wiadomo od dawna.

— Dla nas, jako rady pracowniczej, cała sprawa zaczęła się w listopadzie — opowiada Halina Lasota — przewodnicząca RP w „Pafino”. — Wówczas dyrekcja poprosiła nas o zaopiniowanie, jaki wariant przyszłości wykończalni wybieramy, jako najlepszy z punktu widzenia interesów zakładu. Czy dzierżawienie pomieszczeń „Bistony”, czy przejęcie przez nią (odkupienie) naszego nowego ciągu Weiss-Brucknera (którego część już jest, a reszta nadejdzie w kwietniu).

Ta druga wersja oznaczałaby koniec naszej wykończalni. To „Bistona” usługowo wykończyłaby nasze dzianiny. Ponieważ jednak koszty wykończalni „Bistony” są trzykrotnie wyższe niż nasze (kłania się grzywny — przyp. A. O.), a rentowność nasza 10 proc. przy ich 10 proc., zdecydowaliśmy, że opujemy się za wariantem dzierżawy. Rozmowy podobno trwały cały grudzień. Bez rezultatu. 29 grudnia zaproszono i nas do dyskusji. To było

NIEMILE SPOTKANIE.

Owszem, z udziałem wszystkich — dyrekcji obu firm, przedstawicieli organizacji partyjnych, związkowych i rad pracowniczych. „Bistona” o dzierżawie nie chciała w ogóle słyszeć. Nawet nie dała nam przedstawić argumentów. Na kolejnym spotkaniu — 25 stycznia — rad pracowniczych nie było. To, co wiemy — z drugiej ręki od naszych szefów — oznacza na razie oczekiwanie. Niby minister jest za nami, niby można być dobrej myśli, ale...

I każdy samorząd działa w interesie swego zakładu — twierdzi Zbigniew Frątczak — przewodniczący Rady Pracowniczej „Bistony”. — Dla nas propozycja dzierżawy naszych pomieszczeń dla „Pafino” była zaskoczeniem. Dowiedzieliśmy się o niej dopiero 29 grudnia, a w końcu stycznia 1987 r. Wpłynęło pierwsze oficjalne pismo od tego zakładu w tej sprawie. A przecież cała historia trwa już drugi rok. To prawda, mamy w zakładzie sporo nie wykorzystanej powierzchni, ale to nie są powierzchniowo uzbrojone. Blisko 6 tys. m kw. magazynów dzierżawimy kilku instytucjom. Mamy własną koncepcję przyszłości zakładu. Choć niby nowoczesny i gigant potrzebuje już modernizacji. Bo trzeba było z bistoru przestawić się na mieszanki z bawełny. Teksturownia, pracująca przez 10 lat bez przerwy na trzy zmiany jest już zużyta i właśnie ją modernizujemy. Może w tym roku, jeśli wszystko się uda, kupimy 6 nowych maszyn teksturujących.

Przepychanka

Wiele jednak zależy od pomocy resortu oraz partycypujących w inwestycji zakładów, m.in. „Sandry”, bo urzędowe ceny na przedzie teksturownia nie pozwalają na osiągnięcie dużych zysków. A na surowiec wszyscy czekają. Jeżeli zaś zgodzimy się na dzierżawę powierzchni wykończalni dla „Pafino”, to uniemożliwi nam modernizację własnej wykończalni w przyszłości. A kto zgodzi się

PODCINAC GALAŻ, NA KTOREJ SIEDZI

Dyr. Wojtas, naczelny „Bistony”, sprawę naświetla z innej strony. Oto wiosną 1986 r. podczas posiedzenia Rady Zrzeszenia Przedsiębiorstw Dziewiarskich postanowiono, że wykończalnia w „Bistonie” powinna być zmodernizowana. I to nie był wniosek tej firmy. Dwa zakłady dziewiarskie „Pafino” i „Delta”, której prezydent groził zamknięciem farbiarni przy ul. 22 Lipca, potrzebowały na gwałt wykończalni. Stało na modernizacji wydziału w „Bistonie” — z maszyn obu zakładów, przez wymontowanie niektórych niepotrzebnych (bo dostosowanych do syntetyków, nie bawełny) maszyn tego giganta. Koncepcję takiej modernizacji zlecono Biuru Projektów „Biprowiok”. W czerwcu projekt był gotów. Pomysł upadł, bo

„DELTA” SIĘ WYCOFAŁA

choć oficjalnie tego nie zrobiła. Dyr. L. Klusek twierdzi, że zakład będzie usiłował

zmodernizować swą wykończalnię własnymi siłami. Może poprzez zakup eferenowskich urządzeń, może stosując polskie rozwiązania. W każdym razie tak, by nie zanieczyszczać środowiska. Póki co z koncepcji wykończalni w „Bistonie” się nie wycofuje. Bo a nuż własnej wykończalni nie uda się unowocześnić? To jednak byłoby zło konieczne. Bowiem kooperacja jest u nas tak niedoskonalą, że każdy woli sam wytwarzać produkt od początku do końca. Wychodzi najtańszej i z najmniejszymi kłopotami. I trudno się dziwić, wszak koncepcja centralnej dzierżalni dała się wszystkim w Łodzi we znaki, a ile było zatargów o jakości przędzy i dzianin...
Dla nas dzierżawa wykończalni dla „Pafino” to

KONCEPCJA NIE DO PRZYJĘCIA

twierdzi dyr. Wojtas. Zdolność produkcyjna naszej dzierżalni to 7,5 tys. ton dzianin dziennie. Dziś robimy 4 tys. ton, bo nie ma surowca. Ale kiedyś chyba będzie. Jeżeli oddamy swą część wykończalni dla „Pafino” (a nie obejdzie się bez rozwalania murów i wyrzucenia 8 wielkich maszyn wykończalniczych), to na owe 3,5 tys. ton dzianin, które potencjalnie moglibyśmy robić — będziemy musieli szukać usług wykończalniczej w innej fabryce — albo w ogóle zrezygnować z tej produkcji. To znaczy co? Wyrzucić 150 dzierżarek i 6 tys. m kw. dzierżalni przeznaczyc na magazyny?..
Zlecenie od „Pafino” na opracowanie koncepcji przeniesienia ich dzierżalni i adaptacji jej w wykończalni „Bistony” powinno być gotowe w marcu — opowiada projektant z Biura Studiów i Projektów „Biprowiok” — inż. Henryk Dlubak. Wszyscy nas popędzają, dzwonią, dopytują się o finał. Przewidzieć go trudno. Ale już dziś wiadomo, że to będzie

FABRYKA W FABRYCE

Bo „Pafino” postawiło warunek. Musi mieć w „Bistonie” własną wykończalnię, własne biura, magazyny, własne liczniki pary, energii, ba, nawet własne laboratorium — choć po drugiej stronie korytarza jest laboratorium „Bistony”. To nie będzie proste przeniesienie, ale spora inwestycja. Koszt zabezpieczenia antykorozyjnego 1 m kw. farbiarni wynosi 30 tys. zł, koszt 1 m kw. plytek — 2-5 tys. zł, tyleż ich położenie. Czyli 11 tys. m kw. farbiarni, to już 30 mln zł. A może trzeba będzie stawiać ściany, przedłużać kanalizację, trudna będzie sprawa wentylacji. W sumie to będą spore koszty dla producenta dziecięcej bielizny. W dodatku koszty eksploatacyjne wykończalni, która zmieści się w „Bistonie” będą wyższe, niż starej wykończalni, która mieści się w „Albie”, a dojdą jeszcze spore koszty dzierżawy.

To wszystko odbije się na cenie wyrobów dla dzieci. Czy zatem gra warta będzie świeczki? Czy rzeczywiście zwyciężą koszty, a nie emocje i sympatie? A jeżeli ceny wyrobów dziecięcych mają nie przekraczać określonego pułapu, to z czyjej kieszeni będzie się do nich dopłacać? A swą drogą, jak trudno dogadać się zakładom i ich radom pracowniczym. W 1983 r. pisaliśmy w „DL” o konflikcie „Pafino” — „Polsporu”. Ten drugi zakład, wówczas bez surowców, miał tylko mury i nie wykorzystywane magazyny. „Pafino” zaś talało dachy. Samorzady samodzielnego zakładów nigdy się nie dogadały. I każdy dalej swą rzepkę skrobał ze zmiennym losem. Racje załóg, racje społeczne mieszają się w tym łódzkim tygry. A mury stoja. Jak widać, przedstawienie się na inną produkcję, a zwłaszcza na inne myślenie, jest najtrudniejsze.

AGNIESZKA OSTAPOWICZ

Po urlopie wróciła, jak zwykle z plecakiem mocnych postanowień. Koniec z wyręczaniem przyjaciół. Mąż musi robić większe zakupy, syn nie może zapominać o wyrzucaniu śmieci i ścieleniu łóżka. Nie obrażaj skarpet — trudno. Pamięć im wróci, kiedy w szafkach i szufladach z czystymi będzie pusto.

Po tygodniu atmosfera w domu zbita się ciężka. Idealny porządek sniła. W szafkach i szufladach przerezedziło się, za to w zlewomywaku... A ona na tapczanie z książką.

— Co się dzieje w tym domu! Mąż nie wytrzymał pierwszego. Piotrek aż do prądu dzwonił przed wyjściem z domu: ja nie mam w czym iść do szkoły. Po południu wyleżała im swoją teorię.

— O co ci chodzi — rzucił ołowiem. Przecież jesteś wycozęta po urlopie.

— Na czasach byliśmy wszyscy — wyjaśniła spokojnie.

— Wszystko naraz wywróciłaś do góry nogami, tak od razu.

— No właśnie — mąż szybko odwrócił watek, czy nie trzeba by najpierw usiąść, spokojnie porozmawiać.

— Domowa narada? Tu was boli. A dopiero co mówiłaś, że spodnie nie wytrzymały pod przesyłaniem na nich, a co dopiero głowa. Więcej gadania o tym co trzeba, niż samej roboty. Wzięłam to sobie do serca.

(E. L.)

PO BALU...

Po balu, z karnawałowych spotkań oprócz miłych wspomnień nieraz pozostają trudne do wyważenia plany na obrusach. Zmora wszystkich gospodyń. Najwięcej kłopotów sprawia rozlane czerwone wino, kawa czy herbata. Można temu zaradzić.

PLAMY Z WINA

■ Plamę posypać natychmiast po rozlaniu wina większą ilością soli, a po zakończeniu przyjęcia obrus uprać.

■ Zdjąć obrus, przelać wrzątkiem i uprać.

■ Zalać gorącym mlekiem i pluknąć gorącą wodą.

■ Skropić sokiem z cytryny i uprać w gorącej mydlanej wodzie.

■ Zwilżyć plamę 2-procentową wodą utlenioną z dodatkiem paru kropli amoniaku i spłukać wodą.

■ Podczaj tamponem zmoczonym białym winem wytrawnym, a następnie spłukać czystą wodą.

PLAMY Z KAWY

■ Natychmiast po spłamieniu, przetrzeć miejsce na obrusie tamponem zwilżonym ciepłą wodą. Następnie obrus namocz w uprzednio. Można także — to stosujemy w wypadku tkanin i obrusów białych, których nie można gotować — pocierać spłamiłone miejsce 5-procentową wodą utlenioną.

PLAMY OD HERBATY

■ Skropić sokiem z cytryny i następnie pierzeć. Generalna zasada jest, aby nie dopuszczać do zbyt długiego zastarzenia się plam.

(asza)



Mały antrakty podczas karnawałowego balu.

CAF — Ireneusz Radkiewicz

Co podać?

DZIŚ: BLINY

1/2 kg gryczanej mąki (można kaszę gryczaną zemleć w młynku), 1/4 litra mleka, 3 jajka, 3 dag drożdży, łyżeczka soli, 8 dag smalcu do smażenia. Do okraszenia — świeże masło, może być stopione lub podsmażone z cebulką. Oddzielnie podana brązowa, może być prócz stopionego masła, tarty żółty ser.

Wysypać do garnka mąkę, wlać gorące mleko (ale nie wrzące) roztrzepać, dodać całe jajka,

drożdże, sól rozbić dokładnie i odstawić aby ciasto wyrosło. Nie rozgrzaną patelnię włożyć trochę smalcu, kładź łyżką ciasto. Kiedy się rozleje na okrągło, pieczuszkę smażyć z obu stron. Potem trzymać w piekarniku, aby nie wystygły zanim usmażą się wszystkie. Ułożyć na półmisku, posypaną na każdy usmażoną cebulkę lub posiekanym masłem. Następnie posypać każdy tartym serem.

Rada

Ziemniaki gotowane w mundurkach nie tracą tyle witamin i soli mineralnych co gotowane po obraniu. Do sałatek podawanych na zimno mają bardziej subtelny smak.

DLA MĘŻCZYZN

Obciążenie nadmierną pracą zawodową, pełnienie funkcji kierowniczych nie zawsze prowadzi do znużenia, nie satysfakcjonowani, nie znajdujący w pracy radości są bardziej „choroby kierowników”.

DLA RODZICÓW

Reaguj na postępowanie dziecka możliwie szybko i przychylnie, okazuj stosowny entuzjazm i zachęć. Ustanów

reguły — nie ulegaj nierozważnym żądaniom ani nie pozwól na kontynuację niestosownego zachowania

Kieliszki dla de Gaulle'a cesarzowej i księcia

Zanikające zawody: grawerowanie szkła

Na Wystawie Światowej w Paryżu w 1900 roku uwagę zwiedzających zwracały słynne już od lat szkła Emila Galle oraz ich liczne naśladowstwa. Wiele firm prezentowało wyroby, których dekorację wykonano metodą trawienia barwnych powłok szklanych. Tańsza, a zarazem szybsza technologia usunęła w cień rytowanie i szlifowanie; wysoko cenione, ręcznie wytwarzane szkło ozdobne uległo na rzecz produkcji masowej.

Wiele fabryk francuskich do końca lat osiemdziesiątych XIX w. wytwarzało jedynie szkło gospodarcze. Około roku 1890 nastąpił zwrot w produkcji i jej metodach. Przygotowano laboratoria i warsztaty, w których miały zostać wypróbowane nowe możliwości szlifowania i rzeźbienia szkła oraz pozłacania i emaliowania. Powstał sztab projektantów, szklarzy, grawerów i malarzy, którzy wspólnym wysiłkiem zaczęli tworzyć przedmioty szklane w „nowym stylu”. Ten styl przeszedł do historii pod nazwą wiele mówiącą mieszanką Łodzi — chodził bowiem o secesję.

Trudno uwierzyć, że w całej Polsce jest tylko jeden człowiek, który umie zrobić szkło w tamtym stylu i tamtymi metodami. Niespełna czterdziestoletni Ryszard Ramski — łódzki rzemieślnik — niedawno odtworzył metodę Emila Galle. W jego pracowni powstały szkła ozdobne wykonane techniką wielowarstwową, której tajemnicę dziadkowie zabrali do grobu.

gramami i herbami rodowymi. Ryszard Ramski był jednym z wykonawców tego dzieła.

— Do Łodzi przyjechałem w roku 1971, bo stąd pochodzi moja żona. Ponieważ nie było tu tradycji zdobienia szkła, dlatego „rozkreśliłem” Spółdzielnię im. J. Krasińskiego, która otworzyła nowe punkty przy ul. Narutowicza i Jaracza. Łódź nie znała produkcji kryształów. Wykorzystałem tę sytuację i w parę lat po przyjeździe i uzyskaniu dyplomu mistrzowskiego zdobyłem patent na wzór użytkowy — chodziło o chemiczny sposób polerowania szkła i kryształów.

Pan Ramski stale współpracuje z Muzeum Narodowym w Warszawie, Tam, a także w Muzeum Szkła w Jeleniej Górze, znajduje się wiele jego prac. Może warto to powiedzieć, że wielu fachowców z „Desy” przegrywało zakłady o pochodzenie jego dzieł. Jedynie kunsztownie ukryte we wzorach sygneturki świadczy, że są to prace współczesne. Nic dziwnego: łódzki rzemieślnik wystawiał już swe prace w Paryżu, Monachium, Wiedniu i Padwie, gdzie wiosną zeszłego roku zyskał największy rozgłos. Tam bowiem pokazał szkło zdobione metodą Galle. Na czym polega ta zapomniana sztuka?

— Mogę jedynie powiedzieć, że chodzi o wyzyskiwanie kolorów ze szkła. Biorę wazon z huty — może być przezroczysty lub kolorowy — pokrywam specjalną mikszturą, a następnie wypalam w piecu. Szkło zyskuje nowe barwy, które do tej pory były ukryte w jego składzie chemicznym. Następnie graweruję się na takim przedmiocie dowolny wzór, zaś stworzony w ten sposób kolor jest niezmywalny.

Kolor jest wieczny, ale szkło kruche i m.in. na tym polega jego piękno. Na razie jestem na etapie uzyskiwania zieleni i żółtoci. W niedługim czasie spodziewam się wydobyć ze szkła kolor niebieski.

— Szkoda, że nasze muzea nie skupują tych pięknych wyrobów. Skutkiem tego — mówi R. Ramski — ginie historia rzemiosła artystycznego. Obawiam się, że podobnie jak kiedyś, tajemnice zostaną zabrane do grobu. Najciekawsze dla mnie jest to, że wiele receptur z tamtych lat pozostaje, jednak nie daje się uzyskać takich efektów. I właśnie to pasjonuje mnie najbardziej. Samemu dość, jak to kiedyś robiono. Jak uzyskać jedno — po jakimś czasie już mnie to nudzi i szukam czegoś nowego. Jeśli chodzi o metodę Galle, to próbowałem ją odtworzyć Rumuni i Japończycy, zaprzęgając do pomocy komputery, ale nawet im się nie udało.

Ostatnia wystawa w Padwie, to było wejście do jaskini Iwa. Włosi znani są przecież ze znakomych wyrobów artystycznych, produkowanych ze szkła, metali szlachetnych, itd. Ale i tam szkło łódzkiego rzemieślnika zrobiło furorę.

Może warto wspomnieć że dowiedział się o tej wystawie książkę Liechtensteina, który zamówił u p. Ramskiego komplet zastawy do swojej winiarni

WŁODZIMIERZ MIECZKOWSKI
Foto: A. WACH



Warsztat przy ul. Piotra Skargi składa się z dwóch części. Jedną stanowi laboratorium alchemika, do którego wstęp jest wzbroniony, drugą pracownia szlifierska, gdzie laika zaskoczyć może obecność wiertarek dentystycznych. I to właściwie wszystko. Reszta to dziesiątki albumów i katalogów muzealnych oraz dociekliwość i pasja artysty, który za wszelką cenę chce pokazać, że dziś można zrobić szkło tak samo pięknie jak dawniej.

— Zaczęłam zajmować się szkłem w Technikum Technologii Szkła w Cieplicach Zdroju. Rodzice byli zdobnikami szkła więc nie dziwnego, że znalazłam się akurat w takiej szkole. W hucie szkła kryształowego „Julia” w Szklarskiej Porębie byłem uczniem grawera szkła. W całym zakładzie pracowało wtedy 800 osób, w tym 3 grawerów — ja byłam tym czwartym. Już wtedy robiłem kilka poważnych prac, do których zaliczyć trzeba obrzyliśmy serwis dla prezydenta Francji Charlesa de Gaulle'a; każdy kieliszek czy filiżanka wykonane zostały w 120 egzemplarzach. Gdy skończyliśmy, zestaw, ledwo mieścił się do potężnego „Stara”.

Grawerów szkła można dziś w Polsce policzyć na palcach. Zawód ten wymaga zdolności artystycznych, opanowania trudnej i specyficznej techniki oraz talentu, gdyż praca ta nie kończy się na odtwarzaniu prac dawnych mistrzów, lecz polega na wykonywaniu — często skomplikowanych w swej formie i ozdobie — zamówień współczesnych. Wielkich zdolności wymagała m.in. praca dla cesarzowej Iranu, Farah Diba też chciała mieć niepowtarzalny serwis z wygrawerowanymi mono-

TURNIEJ O ŻŁOTĄ KIELNIĘ

Sukces łódzkiej młodzieży

Zakończyły się eliminacje okręgowe szesnastej edycji Turnieju Wiedzy i Miejskości Budowlanych „Złota Kielnia”. W sobotę młodzież z techników budowlanych województw: warszawskiego, skierniewickiego, siedleckiego i łódzkiego rywalizowała o udział w finale centralnym

Kłopoty z wodą...

...mają od wczoraj lokatorów wyższych pięter bloków na osiedlu Wdźwiew-Wschód. Naprawa awarii magistrali wodociągowej młdżając się dziś pracownicy PWKOL. Jutro ciśnienie wody powinno być już odpowiednie.

W. M.

Przegląd piosenki

W piątek i sobotę w ZDK „Poltex” odbywały się międzywojewódzkie eliminacje XI Ogólnopolskiego Młodzieżowego Przeglądu Piosenki. W imprezie zorganizowanej przez CKM i ZL ZSMP wzięło udział ponad 30 zespołów i solistów. Do finałowego, niedzielnego koncertu, a zarazem do finału ogólnopolskiego przeglądu, który odbędzie się w kwietniu we Wrocławiu, zakwalifikowały się grupy: „Lira” i „Nie ma żartów” z Kielc, „SAPO” i „Tubylcy betonu” z Warszawy oraz „TRAKS” z Radomia.

(jc)

Nie ten adres

Niedawno pisaliśmy o zatrzymaniu przez milicję dwóch kolejarzy, pracujących w stanie nietrzeźwym. Z informacji, przekazanych nam przez rzecznika prasowego WUSW wynika, że byli oni pracownikami stacji Łódź-Widzew. Rzeczniczka stacji skierowała nam jednak pismo w sprawie kolejarzy zatrudnieni w wagonowni Łódź lokomotywna Łódź-Kaliska. O tym się więc w obowiązku przeproszę stacji Łódź-Widzew, mimo że pomyłki doszło nie z naszej strony.

(ab)

W NASZYM REFLEKTORZE
Tel. 33-41-40, godz. 13-15

Z ORBISEM W MALINY

Jedną z naszych czytelniczek wybierała się do Krakowa, gdzie musiała być w południe. Poszła więc do „Orbisu” przy ul. Piotrkowskiej i znalazła w uiszczającym tam rozkładzie jazdy odpowiedni pociąg. Kiedy odpowiedział jej pociąg?

turnieju, który odbędzie się pod koniec marca w Bytomiu.

Egzamin z przedmiotów zawodowych odbył się w Zespole Szkół Budowlanych przy ul. Kilińskiego 159 w Łodzi. W kategorii budownictwa ogólnego wzięło udział 41 uczniów, z których najlepsi okazali się: Krzysztof Michalski z Zespołu Szkół Budowlano-Geodezyjnych przy ul. Skrzydlatej w Łodzi, Dariusz Pierzchała — także z tej samej szkoły oraz Wojciech Gałązka z Zespołu Szkół Architektoniczno-Budowlanych w Warszawie. Zespołowo zwyciężył zespół technikum z ul. Skrzydlatej.

W specjalności — urządzenia sanitarne (13 uczestników) — pierwsze miejsce zajął Andrzej Molak z Zespołu Szkół Zawodowych w Mińsku Mazowieckim, drugi był Paweł Popielski z Zasadniczej Szkoły Budowlanej w Warszawie, a trzeci Dariusz Królikowski z Zespołu Szkół Budowlanych nr 3 przy ul. Kilińskiego 159 w Łodzi.

W. M.

Ważne dla kierowców

Sposób opłaty za ustawowe ubezpieczenia komunikacyjne jest w tym roku identyczny, jak dawniej. Wzrasta natomiast wysokość składki, która przy pełnym ubezpieczeniu wynosi: pojazdy o poj. do 900 cm³ — 8 tys. zł (produkcji zachodniej) — 10 tys. zł, poj. 901—1250 — 12 tys. zł, 1251—1500 — 15 tys. zł, 1501—1750 — 17 tys. zł, 1751—1900 — 22 tys. zł (pojazdy produkcji zachodniej) — 25 tys. zł.

Pełna składka roczna za ubezpieczenie specjalne (w tym campingowe i ciężarowe) o ładowności do 2 ton wynosi — 2 tys. zł, za ciągniki — 2,5 tys. zł. Za motocykle i wózki inwalidzkie opłaca się składkę w ograniczonym zakresie i wynosi ona 1200 zł, a dla motorowerów — 600 zł.

Inwalidzi, którzy są posiadaczami pojazdów mechanicznych uży-

Tylko dla uczestników „Interfashion” Dywanowa mozaika

Fabryce Dywanów „Dywilan” w Łodzi, uczestnicy targów „Interfashion” będą mogli bez przeszkód obejrzeć, dotknąć i wybrać to, co najbardziej przypadnie im do gustu.

Pomysł przedstawienia całej kolekcji polskich dywanów w łódzkiej fabryce wynika z tego, że stoisko „Textilimpexu” w Hali Sportowej jest zbyt małe, aby można było pokazać wszystko, co zasługuje na pokazanie cudzoziemcom.

W. M.

NIEPOTRZEBNE?

W sklepie spożywczym przy ul. Nawrot 13 leżą trzy worki i tekturowy karton pełne przyniesionych przez klientów kapsli, których nikt nie odbiera. Wkrótce sklep ma być remontowany, i jeśli kapsle nie zostaną zabrane, wyrzuci się je na śmietnik.

Drobniak? Może i tak, bo w końcu ile warte mogą być te kapsle... Ale tu chodzi o coś więcej. Ktoś kiedyś wymyślił — i słusznie — akcję zbierania kapsli, w sklepach wystawiono pojemniki, nawet udało się przekonać ludzi, żeby coś

do nich wrzucali. I teraz ci ludzie, którzy przychodzą do sklepu przy ul. Nawrot 13, widzą (o całej sprawie poinformował nas właśnie klient), że to nikogo nie obchodzi. Czy przyniosą kapsle raz jeszcze?...

Telewizja i prasa namawiają nas do oszczędzania — zgasz niepotrzebną żarówkę, nie wyrzucaj na śmietnik butelek itd., itd. A jednocześnie człowiek widzi palące się w dzień latarnie (nie tylko wtedy, gdy sprawdzane jest ich działanie), a sklepy nie chcą przyjmować butelek, bo np. nie ma pojemników.

(ab)

Dla ścisłości

Do czwartkowej relacji z III Zjazdu PRON w dzielnicy Łódź-Widzew zakradła się niecisłość. Zniekształciliśmy nazwisko jednego z dyskutantów — p. Wiesława Tyłskiego. Przepraszamy.

(wł)

Skazani zostali: Sławomir D. na 8 lat pozbawienia wolności, Zbigniew B. — na 6, a Przemysław Z. — na 5. Poza tym wszyscy na karę po 6 lat pozbawienia praw publicznych i po 500 tys. zł grzywny oraz konfiskację mienia w całości. Na rzecz GS „Samopomoc Chłopska” w Pabianicach zasądzono od nich kwotę równą wartości zagarniętego mienia. Wyrok jest nieprawomocny.

(tar)

Z kroniki MO MAJSTERKOWICZE

W Pabianicach, zatrzymano na gorącym uczynku czterech złodziei — 26-letniego Ryszarda R., 24-letniego Dariusza J., 34-letniego Włodzimierza G. i 26-letniego Mieczysława K., którzy ze Społecznego Przedsiębiorstwa Budowlanego, gdzie pracowali, ukradli mozaikę parkietową i inne materiały, wartości 26 tys. zł.

Z ZIMNA?

Mieszkanca ul. Sierakowskiego

Z sądu

WŁAMYWACZE I ZŁODZIEJE SUROWO UKARANI

Jeden z nich — 24-letni Sławomir D. był robotnikiem transportowym w Pabianickich Zakładach Tkanin Technicznych, drugi — 26-letni Zbigniew B. pracownikiem fizycznym w Przedsiębiorstwie Budowlanym w Pabianicach. Obydwaj byli już karani. Trzeci — 20-letni Przemysław Z. uczęszczał do III klasy Zasadniczej Szkoły Budowlanej. Wszyscy odpowiadali przed Sadem Wojewódzkim w Łodzi z przepisów ustawy o szczególnej odpowiedzialności karnej.

W nocy z 26 na 27 lutego 1986 r. dokonali włamania do sklepu spożywczo-przemysłowego w Pawlikowicach. Z magazynu zabrali alkohole krajowe i zagraniczne oraz wyroby tytoniowe i czekoladowe wartości przeszło 405 tys. zł. Na włamanie pojechali samochodem ojca Przemysława Z. Lup przewieźli do Sławomira D., który „wypłacił” im odpowiednie kwoty za współudział.

Z obrad WKO w Łodzi

Pod przewodnictwem prezidenta Łodzi — Jarosława Pietrzyka, obradował Wojewódzki Komitet Obrony w Łodzi. Tematem posiedzenia była ocena realizacji zadań obronnych zakładów przemysłowych w warunkach reformy gospodarczej.

W oparciu o referat wprowadza-

Honory dla ORMO

Samodzielna jednostka ORMO przy MPK w Łodzi liczy 264 członków. Działając wspólnie z milicją i Towarzystwem Trzeźwości Transportowców, ormowcy z MPK skontrolowali w ubiegłym roku 45 tys. pojazdów oraz wnieśli 8 tys. usprawnień w ruchu drogowym. W sobotę, podczas uroczystości z okazji 41 rocznicy utworzenia ORMO, połowa działaczy MPK otrzymała wyróżnienia. Samodzielna jednostka ORMO otrzymała list gratulacyjny od ministra spraw wewnętrznych oraz Honorową Odznakę Miasta Łodzi. Poszczególnym członkom ORMO przy MPK wręczono odznaczenia: „W służbie narodu”, „Za zasługi w obronie porządku publicznego”, „Za zasługi dla województwa łódzkiego” oraz „Zasłużony działacz ORMO”.

W. M.

W Klubie Dziennikarza

W Klubie Dziennikarza czynna jest wystawa rysunku satyrycznego Wiesława Fuglewicza — zmarłego w 1982 r. wrocławskiego artysty. Ekspozycja zorganizowana została z okazji jubileuszu 30-lecia „Karuseli”, z którym to pismem W. Fuglewicz współpracował przez wiele lat.

PKS do Rzeszowa

Od dzisiaj wznawia kursy — autobus do Rzeszowa. Odjazd z Dworca Centralnego o godz. 6 (przejazd — 13.48), z Rzeszowa — 6.10 (przejazd — 14.05).

(ab)

W niedzielę też się handluje

Od piątku w Łódzkim Ośrodku Sportu przy ul. Worcella 21, trwa kiermasz wyrobów precenionych. Za obniżone o 30—40 proc. ceny można kupić m.in. wyroby dziewiarskie, tkaniny, pościel, zabawki i wszelkiego rodzaju konfekcje. Są też stoiska „Mody Polskiej”, i rzemiosła. Jak się można spodziewać, klientów nie brakuje, a w sobotę, najdłuższą kolejkę zoba-czyliśmy przed ladą z... obuwiem, co jest właściwym odzwierciedleniem sytuacji w tej dziedzinie. Klienci kupują przecenione buty zimowe. Na kiermaszu można też kupić tańsze o tysiąc złotych spodnie z grubego materiału oraz... kąpielówki.

Jak nam powiedziała wczoraj przedstawicielka „Oteku” Iwona Talaucha — największą popularnością w ciągu trzech dni sprzedaży (w niedzielę handlowano od godz. 10 do 16) cieszyły się komplety pościelowe, kołdry i własne buty.

wiadomiła DUSW Łódź-Bałuty o włamaniu do jej komórki. Sprawcy, którymi okazali się 34-letni Jerzy G. i jego rówieśnik — Jerzy O., urwali skobel, wyrwali kilka desek i ukradli... węgiel, wartości tysiąca zł. Obaj osadzeni zostali w areszcie.

KRÓTKA PRZEJAZDZKA

W południe mieszkanca ul. Lubbeckiego zawiadomiła milicję o kradzieży jej „matucha” zaparkowanego przed domem. O godz. 18, podczas kontroli drogowej w Dobrej, funkcjonariusz ze Strykowa zatrzymał sprawców, którymi okazali się 23-letni Krzysztof M. i dwaj nieletni.

Stoiska w Hali Sportowej zostaną zamknięte we wtorek o godz. 18.

W. M.

W KILKU zdaniach

▲ Towarzystwo Przyjaciół Łodzi i ŁDK przypominają łodzianom o jutrzejszej imprezie pod nazwą „Parada przebiegaczy”. Odbędzie się ona w ŁDK (ul. Traugotta 18). Początek o godz. 17.30.

▲ DDK Górna (ul. Siedlecka 1) zaprasza na dwie dzisiejsze imprezy: o godz. 16.30 — otwarcie wystawy malarstwa Bronisława Marszala, a o godz. 17 — wieczór autorski Ewy Filipczuk.

▲ Politechnika Łódzka organizuje cykl wykładów o energii jądrowej, adresowanych głównie do nauzczyli i uczniów szkół średnich. Pierwszy wykład z tego cyklu odbędzie się w najbliższą środę o godz. 16.15 w auditorium Ch-1 w pawilonie chemii (wejście od ul. Zwirki 36 lub ul. Zeromskiego 16). Wykłady prowadzić będą pracownicy PL.

▲ Polskie Stowarzyszenie Jazzowe — Agencja Koncertowa w Łodzi zaprasza na organizowany 12 bm. o godz. 19 w sali koncertowej Liceum Muzycznego (ul. Sosnowa 8) galowy koncert pt. „Jazz TOP 88” z udziałem najpopularniejszych polskich wykonawców jazzowych. Bilety są już do nabycia w siedzibie PSJ przy ul. Piotrkowskiej 56.



WAŻNE TELEFONY

- Pogotowie MO 997
- Straż Pożarna 998
- Pogotowie Ratunkowe 999
- Informacja służby zdrowia 999
- Informacja telefoniczna 36-1 5-19
- Informacja kolejowa 36-5 913
- Informacja PKS 32-84 5-53
- Dw. Centralny 31-9 7-06
- Informacja kulturalna 32-84 4-03
- Pogotowie ciepłownicze 32-33 4-12
- Pogotowie energetyczne 74-34
- Łódź Północ 74-2 3-35
- Łódź Południe 74-2 3-19
- Pogotowie gazowe 74-55-23; 74-66-93 992
- Pogotowie dźwiękowe 74-87-66 74 40-41
- TELEFON ZAUFANIA 33-37-37
- MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA 33-50-66 czynny od

poniedziałku do piątku w godz. 12-18.
TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciążą problemową — 57-40-33 w godz. 12-22.

TELEFON DLA RODZICÓW — 33-24-99 — porady wychowawcze, czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18.

ANONIMOWI ALKOHOOLICY — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 17-21).

TEATRY

TEATR 77 — godz. 19 „Nawrócony”
Pozostałe teatry nieczynne

MUZEA

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 10-13
Pozostałe muzea nieczynne

ZOO — czynne w godz. 9-15.30 (kasa do godz. 14.30)
PALMIARNIA czynna w godz. 10-16 (prócz poniedziałków).

KINA

BALTYK „Niesamowity jeździec” USA od lat 18 godz. 8.45, 15,

17.30, 20. Seans zamknięty — godz. 11.

IWANOWO — „Mistrzini Wu Dang” — chiński od lat 15 godz. 15, 17.15, 19.30

PRZEWIŚNIE — „Nie kończąca się opowieść” — RFN b.o. — godz. 15, 17, 19

POLESIE — „Nad Niemnem” cz. I i II pol. od lat 12 godz. 15.30, 18.45

WŁOKNIARZ — „Nad Niemnem” cz. I i II — pol. od lat 12, godz. 9, 12.15, 15.30, 18.45

WOLNOSC — „Dawno temu w Ameryce” USA od lat 18 — godz. 10, 14, 18

WISLA — „Bohater roku” (pol.) od lat 15 — godz. 10, 12.15, 15, 17.30, 20

ZACHĘTA — „Sygnał ostrzegawczy” — USA od lat 15 godz. 10, 19; „Przyjaćiel wesołego diabła” — pol. b.o. godz. 12.15, 14.30, 17

STUDIO — „Trzy stopy nad ziemią” — pol. od lat 15 godz. 17, 19.30

STYLWY — „F/X” USA od lat 18 godz. 16.45, 19

TATRY MALE-STUDIUM — „Aktorzy prowincjalni” — pol. od lat 18 godz. 16, 18

DKM — Iluzjon — Cykl „Ameryka inaczej” godz. 15.30, 17.45, 20.

OKA — „Nieoczekiwana zmiana miejsc” USA od lat 15 godz. 8.30, 11, 15, DKF — godz. 18.30

GDYNIA — Kino non stop, godz. 8-22 „Tootsie”, USA od lat 15,

HALKA — „Klasztor Shaolin” — Hongkong-Chiny od lat 15 godz. 15

MŁODA GWARDIA — „Lubię nie-toperze (pol.) od lat 18 godz. 10, 17.15, 19.30; „Czy leci z nami pilot?” (USA) od lat 12 — godz. 12.15, 15

MUZA — „Indiana Jones” — USA od lat 15 godz. 15, 18.15

1 MAJA — „Porwanie w Tiumurlianie” — pol. b.o. godz. 16 „Dramatyczny lot” — rum. od lat 15 godz. 18

POKÓJ — „Król Drozdrobny” — czes.-RFN b.o. — godz. 15.30; „Protector” — USA od lat 18 — godz. 17; DKF — godz. 19 — seans zamknięty.

ROMA — „Ucieczka z Alcatraz” (USA) od lat 15 godz. 10, 14.30,

17; „Pierścień i róża” (pol.) b.o. godz. 12.15; „Czas nadziei” (pol.) od lat 13 — godz. 19.30

STOKI — „Bólek i Lolek na Dzikim Zachodzie” (pol.) b.o. godz. 16; „C.K. Dezerterzy” (pol.) — od lat 18 — godz. 18

TATRY — „Thais” pol. od lat 18 godz. 15.30, 19.30. Przegląd Filmów WFO Anny Górnej; Lubomira Zająca: „I zaczęli mówić chłopcy”, „Stowarzyszenie Teatralne Gardzieniec”, „Przechodzimy... odchodzimy czyli Piwnica pod Baranami”, „Do szychu dnia” godz. 17.30

SWIT — „Bólek i Lolek na Dzikim Zachodzie” pol. b.o. godz. 16, „Seksmissja” — pol. od lat 15 godz. 18

SOJUSZ — „Moryc z ogłoszeniowego stupa” — NRD b.o. godz. 16, „Honor Prizzich” — USA od lat 18 godz. 17.30

ZŁOTA JESIEŃ — „Cotton Club” od lat 18 godz. 18

APTEKI

Mickiewicza 20, Niciarniana 15, Dąbrowskiego 89, Lułomiarska 146, Olimpijska 7a, Piotrkowska 67.
Pabianice — Armii Czerwonej 7, Konstantynów — Sadowa 10, Główno — Łowicka 33.

Aleksandrów — Kościuszki 4, Zgierz — Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 10.

Ozorków — Armii Czerwonej 17.

DYŻURY SZPITALI

Chirurgia uszowa — Szpital im. Radlińskiego (Drewnowska 75)
Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Chirurgia dziecięca — Szpital im. Bierackiego (Pabianice, Karolewska 68).

Laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)

Chirurgia szczękowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

Doraźna pomoc okulistyka ul. Zapolskiej 1 — Gabinet czynny od 17-7 rano w dni powszednie, w dni wolne od pracy całą dobę. Tel. 43-39-72 wew. 68.

DE

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96. Druk: Praso trala, 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami). Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. pocz. 89. Telefony: centralny: 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny: sekretarz: 32-04-75 sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport 32-08-93; łączności z czytelnikami, interwencje i telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (rekwizytów nie zamówionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPiK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.



JUZ 7 MARCA 1987 R.
najpopularniejsze
ZAKŁADY SPECJALNE
TOTALIZATORA
SPORTOWEGO

ZOKAZJI

DNIA
KOBIET



dla Ewy

Wszystkim Panom oferujemy najwyższe, milio-
nowe wygrane i cenne nagrody rzeczowe:

- 5 samochodów osobowych FSO 125p
- 5 ciągników „Ursus” C-330
- 15 samochodów osobowych Fiat 126p 650 E Standard
- 10 wygranych pieniężnych po 300.000 zł
- 10 telewizorów kolorowych „Elektron”.

Panowie, nie zapominajcie, że kupon Totalizatora Sportowego jest najbardziej oczekiwanym upominkiem dla każdej kobiety.

Tani i frapujący, kosztuje tylko 125 zł i bierze udział we wszystkich losowaniach.

WYGRANE I NAGRODY CZEKAJĄ NA SZCZĘŚLIWE KOBIETY.

Wszystkie kolektury przyjmują zakłady tylko do piątku, 6 marca 1987 r. 351-k

PIEC gazowy czteropalmowy (nowy) — sprzedam. 78-83-16 rano lub wieczorem. 20700 g
MAGNETOFON „ZK 140”, stolik RTV, pralka „Swiatowid” — sprzedam. 51-21-57. 20785 g
WARZYWNIAK — sprzedam. Tel. 34-38-95. 20588 g
„WELTMEISTER 120” — sprzedam. 34-18-45 po 17.
MASZYNE dziewiarska, overlock, stępnówkę — przemysłową — sprzedam. 52-94-13.
BOKSERA — sprzedam. 34-30-83. 20754 g
SZNAUCERY miniaturowe oraz jamniki — sprzedam. Tel. 84-17-99. 20783 g
UMYWALKE — kupię. Tel. 86-63-78. 20809 g
WYKŁADZINĘ podłogową drewnopodobną — kupię. 48-91-94. 20749 g
DRUT kwiatarski — kupię. 36-26-02, wieczorem. 20799 g
NAMIOT — kupię. 55-83-23. 20670 g
STÓŁ pingpongowy kupię. 51-16-60. 3308 g
MASZYNE dziewiarska „6” — sprzedam. — Tel. 16-93-11. 20004 g
„PHILIPS” 28 cali PAL/SECAM (gwarancja) — sprzedam. Tel. 16-93-11. 20063 g
DOMEK stolbudowski, skrzynię „Golf” — sprzedam. Piotrków 265-30. 3733 g
ZYK-ZAK dwuślizowy, „Lucznik” przemysłowy, nóż krojący — sprzedam. 84-12-83. 20793 g
PIANINO, segment młodzieżowy — sprzedam. Tel. 86-03-27. 20725 g
OVERLOCK przemysłowy — sprzedam. 87-44-54. 20718 g
ZBIORY znaczków, starych listów kupi Biuro Pośrednictwa. Warszawa, Chelmska 18A/30, 40-44-07. 615 g
STARY obraz zdecydowanie kupię. Listy 20758 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

ZAMIENIE trzypokojowe (43 m), osiedle Obywatelska na dwa rano M-2, w blokach. Listy 20582 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
POSZUKUJE lokalu na mechanikę pojazdową. 52-14-12. 20764 g
LOKAL z telefonem 30 lub 50 m — do wynajęcia. Tel. 11-11-67. 20734 g
MATEMATYKA 78-52-85. Balcerek. 2770 g
MATEMATYKA, fizyka. Wrzaski. — 84-44-35. 81-64-09. 20268 g
MATEMATYKA w zakresie szkoły średniej, matury, Szumak, Wioślarska, 20/22 m. 104 bl. 56. 19834 g
PODEJME pracę w sektorze prywatnym (oprócz zycia). Nowotki 80/5. 3532 g
PRZYJME szyć spodni. 36-59-97. 20757 g
CHAŁUPNICTWO — przyjmę. 33-39-94. 20771 g
POSIADAM lokal przyjmę chałupnictwo. Tel. 86-10-80 po 16. 20813 g
MODELKI poszukiwane. Dokładne dane osobowe, wymiary, zdjęcia przesłać „Informa Consult” Łódź 6, skrytka 18. 20657 g
ZATRUDNIĘ tynkarzy. Tel. 86-43-17 po 16. 20741 g
FRYZJERKĘ (stażystkę) od zaraz zatrudnię. Kl. Hłbskiego 48. 20752 g
MATEMATYKA 51-74-10 mgr Pluskowski. 2206 g

CENTRALNY OŚRODEK BADAWCZO-ROZWOJOWY PRZEMYSŁU ARTYKUŁÓW TECHNICZNYCH I GALANTERYJNYCH,
Łódź, ul. Hutora 65/67

ZATRUDNI
CHEMIKA LUB MECHANIKA
z tytułem naukowym doktora habilitowanego na stanowisko
Z-CY DYREKTORA DS. NAUKOWYCH.

Zainteresowani proszeni są o kontakt z dyrektorem COBR PATiG, tel. 32-11-00.

Ponadto COBR PATiG zatrudni:
▼ inżynierów mechaników i techników mechaników na stanowiska konstruktorów,
▼ spawacza,
▼ ślusarzy narzędziowych,
▼ frezerów,
▼ szlifiery.

Warunki pracy i płacy do omówienia w dziale kadr, szkolenia i spraw socjalnych, tel. 32-14-87.

Ośrodek nie przyjmuje pracowników, którzy samowolnie porzucili pracę.

071-k

DZIAŁKĘ 3500 m ogrodzoną z drzewami owocowymi w Justynowie — sprzedam. Listy 20750 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
DUŻA wille, garaż, pomieszczenia na pracownię (Polesie) — sprzedam. Listy 20597 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
DZIAŁKĘ z rozpoczętą budową segmentu w Łodzi zamienię na samochód. Tel. 36-13-17. 20528 g
PILNIE sprzedam dom (drewniak) z działką budowlaną. Tel. grzechem. 52-17-23, po 18. 20766 g
DOMEK murowany z wygodami, garaż — sprzedam. Ruda Pabianicka. Tel. 46-64-90 po 16. 20746 g

ZAKŁADY PRZEMYSŁU PÓNCZOSNICZEGO
IM. MARIANA BUCZKA „ZENIT”
w Łodzi, ul. Sienkiewicza nr 82/84

ZATRUDNIĄ ZARAZ

- ▲ PLASTYKA — wymagane wykształcenie wyższe — kierunek wzornictwo przemysłowe,
 - ▲ MAGAZYNIERA — z-ca kierownika magazynu, gł. surowca — wyksz. średn. włók.,
 - ▲ KRAJACZA-INTROLIGATORA
 - ORAZ
 - ▲ dziewiarzy północznych,
 - ▲ pracowników niewykwalifikowanych do przyuczenia w zawodzie północzniczki.
- Zakład nie przyjmuje osób po samowolnym porzuceniu pracy.
- Oferuje przyjmując i szczegółowych informacji udziela: dział osobowy, zatrudnienia i plac, Łódź, ul. Sienkiewicza nr 82/84, tel. bezp. 36-18-01. 1064-k

STARE wazony ze szkła, porcelany, figurki oraz inne drobiazgi — kupię. Listy 20760 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
„RUBIN” 714p, „Radmorra”, „Danie Pk”, kolumny: 40; 25 W — sprzedam. Zgierz, Witkacego 1/104, bl. 50. 20824 g
FOTO powiększalnik — color sprzedam 87-17-54 (16-20). 4336 g
OVERLOCK „Singer” trzyszytkowy, białe karakulowy czarny — sprzedam. Tel. 31-97-99. 20682 g
KREDENS międzywojenny — sprzedam. 78-70-23. 3540 g
CZESCI do silnika „Opel-Rekord” diesel sprzedam. 51-95-65. 3310 g

KUPIE 126p (1986-1987). Tel. 57-38-77. 20727 g
126p (1980) po wypadku z przyczyną nadwoziem sprzedam. Karpińska zam. Jastrzęb 5, 97-524 Kobiela Wielkie k. Radomska. 53 p
„125p” — (1979) sprzedam lub zamienię na „126p”, Zgierz, Andrzejka 6. 3540 g
VIDEO-Mix, filmowanie uroczystości, filmy reklamowe, szkoleniowe, wystawy. 36-44-91 Jan Frankowski. 20817 g
PRAŁKI automatyczne — naprawa. Klimczak. — 86-03-56. 18522 g
PRAŁKI automatyczne, zmywarki — naprawa, podłączenia. Kaczuba. 81-30-78. 17106 g
CYKLINOWANIE — lakierowanie (polysk, półmat, mat). Również dla instytucji. 51-77-10 Jakszon. 36699 g
UKŁADANIE glazury, — 86-42-43, Karliński. 19037 g
MURARSTWO, glazura. Rudnicki, 43-52-30. 20814 g
ZALUZE przeciwstonienne. 51-87-83 Skrzypek. 3503 g
ALARMY przeciwwłamaniowe do mieszkań. Telefoniczna sygnalizacja włamania. Maślankiewicz 36-32-68, 36-77-64. 3559 g
WYCISZANIE drzwi, zamki, blacha, blokad — zapinki okienne — 43-70-05 Przybylski. 3926 g
MYCIE okien, sprzątanie instytucjom rachunki. 32-74-13 Prokopinska. 20604 g
MYCIE okien, sprzątanie wnetrz. Instytucjom rachunki. 86-25-82 Wiecka. 19253 g
MYCIE okien, sprzątanie wnetrz, Kowalczyk — 36-85-05 po 15. 2092 g
MYCIE okien, sprzątanie, Mikina, 52-34-83. 20595 g

MYCIE szyb, sprzątanie wnetrz — rachunki, — 57-03-55, Sobczak. 20525 g
CZYSZCZENIE szamponierą dywanów, wykładin, tapicerki meblowej, samochodowej. 34-96-03. Wągrowka. 18322 g
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. Mazurek — 57-56-19. 3795 g
PRANIE dywanów, wykładin, tapicerki metodą ssącą. Rachunki — 51-10-18, Grzeźkowiak. 21225 g
ODŚWIEŻAMY odzież skórzaną, dokonujemy wszelkiej reperacji. Zachodnia 77. Kochanek. 2995 g
KOBIETY karmiacel Wyposażenia elektrycznych odciążaczy pokarmu. Yousif, 32-35-03. 2977 g
AUTORYZOWANA przez FSO i FSM stacja zabezpieczająca antykorozyjnego. Ksawerów, Łódzka 61, tel. 15-81-64, Pawelski. 17732 g
SCINANIE drzew. Duda. 74-26-29. 4364 g
PRAŁKI automatyczne, polskie — naprawa. Fortuniak. 52-56-92. 19891 g
ZABEZPIECZANIE drzwi (zamki, blokad). 43-78-04 Rogoziński. 3468 g
UKŁADY wydechowe, nadkola. Judyms 20 (od Traktorowej), inż. Myszkowski. 3065 g
ZABEZPIECZANIE antykorozyjne samochodów. Solankowa 4, Uznański. 84-62-33. 16996 g
ANTYKOROZYJNE zabezpieczenie samochodów. Gwarancja. Inż. Czajkowski, Żniwna 27E, tel. 51-99-83. 20587 g
SCINANIE drzew. 55-55-42 Włodarczyk. 21434 g
HAFCIARSTWO. Kosia- da, Promińskiego 44. 18357 g
PRACOWNIA plastyczna poleca szyldy — reklamy — usługi chemigraficzne. Tel. 16-23-10, Lيمانowski 14, Hlinicki. 20779 g
LABORATORIUM Analiz Lekarskich. Piotrkowska 204/210, Jezior- ski. 20802 g
„RUBIN”, „Elektron” — naprawa. 51-44-54. Gogulski. 1831 g
PAL/SECAM/PAL — telewizory, magnetowidy przestrajam. inż. Hoff 51-54-93, 57-12-33. 452 g

ZGUBIONO prawo jazdy, Henryk Kotowicz, al. Politechniki 30/13. 20685 g
UNIwersytet Łódzki unieważnia legitymację służbową nr 782/85. Latańska Teresa, 20610 g
ZGUBIONO legitymację studencką 59153/PL, Tadeusz Pawlacyk. 20581 g
JANOWI Sadura, Justynowa, Daszyńskiego 31 skradziono prawo jazdy. 20522 g
SKRADZIONO pieczęć: „Galwanizatorstwo, Jan Stańczyk, ul. Zaradzińska nr 38B, 95-200 Pabianice”. 20763 g

WYROK SĄDU

Sąd Rejonowy w Łodzi prawomocnym wyrokiem z dnia 31 października 1986 r., wydanym w trybie przyspieszonym, skazał Cecylię Haszkiewicz, ur. 29 czerwca 1950 r., córkę Mariana, zam. Łódź, ul. Kilińskiego 223, za produkcję bez wymaganego zezwolenia sposobem domowym spirytusu, na karę 2 lat ograniczenia wolności ze skierowaniem do pracy i potrącenie 25 proc. z uposażenia za pracę na rzecz skarbu państwa i z podaniem wyroku do publicznej wiadomości. 887-k

Sąd Rejonowy w Łodzi prawomocnym wyrokiem z 14 sierpnia 1986 roku, skazał Józefa Bystrzyckiego, ur. 30 maja 1952 roku, syna Bolesława, zam. Łódź, ul. Wólczańska 146, na karę 4 lat pozbawienia wolności, 70.000 zł grzywny, konfiskację mienia w całości i podania wyroku do publicznej wiadomości, za przestępstwo polegające na tym, że po uprzednim wzięciu się do autokaru wyścigowego dokonał zabioru w celu przywłaszczenia różnorodnych przedmiotów ogólnej wartości 7.165 zł, na szkodę osoby fizycznej. 1185-k

PONIEDZIAŁEK, 2 MARCA

PROGRAM I

11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn informacyjny. 12.30 Kapela „Wiarusy z Pustkowa” — aud. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.10 Radio Kierowców. 13.30 Karnawał z muzyką Straussów. 14.00 Wład. 14.05 Magazyn muzyczny. 16.00 Wład. 16.05 Muzyka i aktualność. 17.50 Peter Rezek — z kortu na estradzie — aud. 18.00 Wład. 18.05 Wymalność — przed czy po zakęcie? 18.20 Koncert. 19.00 Mag. inform. 19.25 Chwila muzyki. 19.30 Radio dzieciom: „Dziki kół spod katlowego pieca” — odc. 1. 20.00 Dziennik. 20.15 Koncert tyżeczny. 20.35 Rzemieślnicza sprawy. 20.45 Hanna Muszyńska-Hoffmanowa — „Pomiędzy na śniegu” — fragm. 20.55 W kilku taktach. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Kroniki wędrowek Franciszka Liszta — aud. 22.00 Wład. 22.05 Zbliżenia — aud. 22.15 Mała Polihymnia. 22.50 Informacje, rady, propozycje. 23.00 Wład. 23.25 Dla tych, co nie lubią rocka.

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 12.00 Muzyka. 12.25 Mała historia zespołu Weather Report. 13.00 Wład. 13.05 Serwis informacyjny (L). 13.10 „Zawiorowa- nia” — fel. lit. Mirosława Kuźniaka. (L). 13.20 Z malowanej skrzydł. 13.30 Album operowy. 14.00 Przegląd piew- towy — aud. 14.30 Folklor na mapie

1000 wrocławi

świata — magazyn. 15.00 Pamiętniki i wspomnienia — Beniamino Gigli — „Pamiętniki” — odc. 15.10 Muzyka młodych. 16.00 Dzieła, style, epoki. 16.50 Patrick Quentin „Jego dwie żony” — odc. 17.00 Wład. 17.05 Rozwiązanie zagadki muzycznej (L). 17.10 Aktualności dnia (L). 17.30 Drogi poznania. (L). 18.00 „Takt i fakty” — mag. (L). 18.30 Nowości płytowe. 19.30 Wieczór w filharmonii. 21.20 Wład. 21.25 Wieczorne refleksje. 21.30 Nagrania wieczoru. 21.35 Studio Form Dokumentalnych. 22.10 Słuchajmy razem — zaprasza Tomasz Beksiński. 23.00 Wole Soyinka „Interpretatorzy” — odc. 23.20 Koncert polski. 24.00 Głosy, instrumenty, nastroje.

PROGRAM III

11.00 Polskie archiwum jazzowe — aud. 11.30 „Sa sprawy” — audycja. 11.40 Gwiazda tygodnia: McLean. 11.50 Jan Tulik „Doświadczenie” — odc. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 w tonacji Trójki. 13.00 Ursula Leguin „Lewa ręka ciemności” — odc. 13.10 Powie- torka z rozrywką. 14.00 Mistrzowska kolekcja Johna Playera. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Bielszy odcień blue- sa — aud. 15.40 Sportowa Trójka — aud. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 Codziennie powieść: E. M. Remarque „Luk Trumfajny” — odc. 19.30 Troche swingu. 19.50 Jan Tulik „Doświadczenie” — odc. 20.00 „Zgryz” — mag. 20.45 Klub Trójki: „AIPS” — czyli panika wywołana przez AIDS — aud. 21.00 Tryn kwadrans jazzu — aud. 21.45 Klub Trójki. 22.05 Inf. sportowe. 22.15 Forum Młodych Muzyków: Eugeniusz Knapik — aud. 23.00 Opera tygodnia: Giuseppe Verdi — „Traviata” — aud. 23.15 Czas re- laksu. 23.50 Vladimir Nabokov „Za- proszenie na egzekucję” — odc.

PROGRAM IV

11.00 Dom i świat. — aud. 12.00 Wład. 12.05 40 lat z piosenką — aud. 12.30 „Matysiakowie” — odc. 13.00 Świat wokół nas. 13.25 Współczesne partytury — aud. 14.00 Populidno młodych. 17.00 Wład. 17.05 Muzyka instrumentalna. 17.15 W tuncie o przy- szłość — aud. 17.35 Muzyka instru- mentalna. 17.45 Radiowy poradnik Je- zykowy — aud. 17.55 Widokraj. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Język ro- syjski (4). 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio ekspertów — aud. 19.30 Wład. 19.35 Janina Siwkowska —

„Nokturn czyli rodzina Fryderyka Chopina w Warszawie w latach 1832-1881”. 19.45 Niezapomniane kon- certy jazzowe — aud. 20.15 Wie- czór muzyki i myśli „Portrety” — aud. 21.35 Chwila muzyki. 21.40 Spot- kanie z reportażem — „Pan Tadeusz” — rep. 22.00 Akademia mu- zyki dawnej — aud. 22.50 Gra o przy- szłość — aud. 23.05 Muzykoterapia — dedykacje — aud. 23.30 Sens życia — aud. 23.45 Chwila muzyki. 23.50 Wład. 23.55 Kalendarz radiowy.

19.00 Dobranoc — „Przechytrzeni oszuści”
19.10 Laboratorium — „Konstrukcja i chaos”
19.30 Dziennik
20.00 Rozmowa na telefon (1)
20.15 Teatr Telewizyjny — Michał Bałucki „Sąsiedzi”
21.45 DT — komentarze
22.05 Rozmowa na telefon (2)
22.20 Telewizyjny film dokumentalny „Francis Bacon — notatki z wystawy”
22.45 DT — wiadomości
22.50 Język niemiecki (20)

PROGRAM II

17.00 Język niemiecki (20)
17.30 „A w Kazimierzu gra mu- zyka” — program folklorystyczny;
18.00 Wiadomości (dla niesłyszących — L)
18.30 „Wokół estrady” — Stefan Mroczkowski
19.00 „Kryształ” — film TP
19.30 Dziennik
20.00 „Polska zima” — Leńbork
20.15 Festiwal muzyki Łańcut '86 — recital pieśni
20.45 „Prosto z morza” — program publ.
21.15 Operowy koncert czystych serc
21.45 „Sowizdrzał świętokrzyski” — film TP
23.25 Wieczorne wiadomości

W dniu 6 marca 1987 roku mija pierwsza, bolesna rocznica tragicznej śmierci naszego jedynego, najdroższego Syna, Brata, Szwagra, Ojca Chrystusowego

S. + P.

WOJCIECHA GRACZYKA

Tego dnia o godz. 7 w kościele parafialnym Maksymiliana Kolbego na Dąbrowie zostanie odprawiona msza św. za spokój Jego duszy. Wszystkich, którzy zachowali Go żywcem w pamięci prosimy o chwilę wspomnienia.

Na zawsze pogrzebni w żalobie:

RODZICE, GRAZYNA I JACEK z DZIECIAMI

11 marca pierwsze mecze turnieju „play off”



LKS jedzie znów do Gdańska Włóknarz wystąpi w Poznaniu

Koszykarki ekstraklasy zakończyły rewanżową rundę spotkań. Sobotnie mecze nie miały zasadniczego wpływu na układ tabeli. 11 marca rozpocznie się decydująca próba rywalizacji o mistrzowski tytuł. Obronczynie tytułu, wybrana przez Gdansk, rozgrywa pierwszy mecz turnieju „play off” z tamtejszą Spójnią (rewanż 14 marca w Łodzi). Koszykarki pabianickiego Włóknarza zmierzą się w Poznaniu z Lechem.

Krakowska Wisła rozpocznie turniej „play off” spotkaniem w Katowicach z AZS, a Śląz Wrocław zmierzą się w Poznaniu z AZS.

WŁÓKNIARZ — GLINIK

95:63 (56:36)
WŁÓKNIARZ: Urbankowska 20, Gilszczyńska 19, Seroka 18, Błoch 14, Biskupska 6, B. Szymańska 4, Olczyk 1, Łaska po 3, Ulycyer 2.
GLINIK: Stech 16, B. Nowak 15, Danel, Tabor i Pękalska po 10, M. Nowak 2.

Spotkanie pod pabianickimi koszami rozpoczęło się od pechowej kontuzji koszykarki z Glinika — Szczurby, która musiała opuścić parkiet już w 13 sekundzie. Wydawało się więc, że pabianiczanki nie będą miały żadnego kłopotu z

odniesieniem wysokiego zwycięstwa. Tymczasem Glinik objął dwukrotnie prowadzenie (6:4 i 9:6), ale już po sześciu minutach gry pabianiczanki odrobiły stratę, obejmując prowadzenie 10:9, które w 12 minucie wynosiło już 10 punktów (28:18). Jeszcze jeden zryw

WYNIKI: Czarń — Śląz 60:87 (20:39), Lech — AZS Kat. 90:60 (46:34), Spójnia — LKS 62:70 (38:28), Włóknarz B. — Wisła 65:94 (35:41), Włóknarz P. — Glinik 95:63 (56:36), ROW Rybnik — AZS P. 72:67 (37:30).

1. Wisła	41	1825—1338
2. Śląz	40	1772—1300
3. LKS	39	1853—1485
4. WŁÓKNIARZ P.		
5. Lech	37	1592—1482
6. Spójnia	35	1570—1476
7. AZS Poznań	33	1628—1545
8. AZS Katowice	29	1451—1672
9. ROW Rybnik	28	1386—1559
10. Czarni	26	1335—1492
11. Włóknarz B.	26	1399—1705
12. Glinik	23	1268—2004

koszykarek z Gorlic zmniejszył przewagę pabianiczank do sześciu punktów. Potem już przewaga Włóknarza nie podlegała dyskusji i zanosiło się na przeszło stupunktowe zwycięstwo. Trener H. Langierowicz postanowił jednak wypróbować rezerwową zawodniczkę, dając możliwość zaprezentowania swoich umiejętności debiutantce w pierwszoligowym meczu: Małgorzacie Biskupskiej (udany występ) oraz Agacie Olczyk.

SPOJNIA — LKS 62:70 (38:28)

LKS: Turska i Sędzicka po 17, Buchwald 10, Laskowska 9, Sidoruk 7, Madej 6, Pietraszczyk 4. W drużynie Spójni najskuteczniejszą zagrała młodsza siostra B. Sędzickiej — Małgorzata Wołujewicz, zdobywając 25 pkt. Nie miała ona jednak dostatecznego wsparcia ze strony swoich koleżanek klubowych.

Przewaga obrończy mistrzostwa

W Rybniku z Finlandią Z Norwegią we Wrocławiu

Działalność wychowawczą w polskim futbolu poświęcone było główne mierze sobotnie posiedzeniu zarządu PZPN Wiceprezes związku — J. Domański przypomniał o działalności i inicjatywy PZPN w pracy ideowo-wychowawczej. Wskazał także na istniejące jeszcze niedociągnięcia i rezerwy w tej działalności.

18. marca nasza reprezentacja rozegra towarzyskie spotkanie z Finlandią w Rybniku, a 24 marca z Norwegią we Wrocławiu. Mecze te zostaną poprzedzone trzydniowymi konsultacjami. 5 kwietnia rozpocznie się w OPO w Gdańsku-Oliwie tygodniowe

W Rybniku z Finlandią Z Norwegią we Wrocławiu

W komentarzach agencji DPA na wyróżnienie zasłużyli Okoński i Buncol. Smolarek otrzymał natomiast w spotkaniu Eintrachtu z FC Koeln żółtą kartkę.

Wyniki 19 kolejki: FC Homburg — VfB Stuttgart 2:1, Borussia M. — Kaiserslautern 0:1, VfL Bochum — Nuernberg 0:1, Bayern M. — Fortuna D. 3:0, Mannheim — Schalke 04 2:0, Werder HSV Hamburg 2:1, Eintracht F. — FC Koeln 1:2, Bayer L. — Borussia D. (mecz przelozony), Blau W. — Bayer U. (mecz przelozony).

Czołówka tabeli: 1. Bayern M. — 27 pkt., 2. HSV Hamburg — 26,

W Sosnowcu siódme miejsce

W Sosnowcu zakończyły się finały halowych mistrzostw Polski w piłce nożnej kobiet. Wśród ośmiu zespołów znalazła się również drużyna łódzkiego Kolejarza. Beniaminek rozgrywek ekstraklasy. Tym razem start „sioście” prowadzonej przez byłego zawodnika LKS — Piotra Suskiego nie po-

skiego tytułu nie była tak widoczna, jak w innych ligowych spotkaniach, bowiem trener LKS J. Jarczyński posyłał na parkiet zawodniczkę drugiej piątki, które skutecznie zastąpiły, odpoczywając na ławce rezerwowych, Sędzicka, Turska i Sidoruk. Dobrze zagrała szczególnie Anna Buchwald. Można mieć nadzieję, że Buchwald, podobnie jak i pozostałe koszykarki z drugiej piątki, również skutecznie zagra w kolejnych meczach turnieju „play off”.

WIESLAW WRÓBEL

Na MŚ tenisistów

Złoty medal w deblu był w zasięgu ręki

Polska ekipa uczestnicząca w 39 mistrzostwach świata w tenisie stołowym, które zakończyły się w niedzielę w Delhi wywalczyła, podobnie jak przed dwoma laty w Goeteborgu, jeden brązowy medal. Zdobyli go Andrzej Grubba i Leszek Kucharski w grze podwójnej. Tylko trochę złośliwy lub nieobecny w niedzielę w hal im. I. Gandhi mógłby powiedzieć, że start Polaków na podium uśmiechnięci, ale zadowolone miny mieli raczej dla liczonej reszty fotoreporterów. Po ceremonii dekoracji nie byli zbyt skory do rozmów. — O czym tu właściwie mówić. Szansa zdobycia mistrzostwa świata w deblu może się już nie powtórzyć — powiedział Andrzej Grubba.

Ostatni dzień mistrzostw rozpoczął się dla biało-czerwonych pomysłnie. W walce o medal Polacy zmierzali się z reprezentantami KRLD Chu Jong Cholem i Kim Song Hui. Tylko na początku pierwszego seta można było mieć wątpliwość co do końcowego wyniku. Zawodnicy z KRLD objeli prowadzenie 9:3 i praktycznie na tym musieli przestać. Od tego momentu rozpoczął się prawdziwy koncert w wykonaniu Polaków. Grubba i Kucharski zbieżeli okładki przy otwartej kurtynie, a rywale tylko bezradnie spoglądali na siebie. Wygrali nasi zawodnicy 21:17 i 21:6.

Radość w polskim obozie po zdobyciu brązowego medalu była ogromna, ale gra jeszcze się nie skończyła. W walce o finał Polacy rywalizowali z Chińczykami Chen Longcanem i Wei Qing Uanngiem. Reprezentanci ChRL zostali rozstawieni w turnieju z nr 6 tuż za Grubba i Kucharskim. Przebieg pierwszego seta raczej wskazywałby na większą różnicę w umiejętnościach między parą polską a chińską. Grubba i Kucharski szybko objeli prowadzenie 9:3. Chińczycy zmniejszają jeszcze rozmiar porażki na 9:12, ale Wei Qing Uanng psuje dwa serwisy i wszystko znów wraca do normy. W secie drugim Polacy przegrywają 7:10 i 10:13, by następnie zdobyć sześć kolejnych piłek. Prowadzą jeszcze 17:15 i nic nie wskazuje, aby losy meczu zostały rozstrzygnięte nie po naszej myśli. Jednak Kucharski wystawia czterokrotnie piłkę do

Z PIŁKARSKICH BOISK EUROPY

3. Kaiserslautern — 24, 4. Bayer L. — 22, 5. Werder B. — 22, 6. VfB Stuttgart — 21 pkt.

Liderem pierwszej ligi angielskiej jest wciąż zespół Evertonu, ale po 30 kolejkach wyprzedza on lokalnego rywala Liverpool tylko lepszą różnicą bramek. W 30 kolejkach Everton zremisował wyjazdowy mecz z Manchesterem U., a Liverpool pokonał na własnym stadionie Southampton 1:0, dzięki bramce pozyskanego niedawno z Oxford United J. Aldridge'a.

Trzecie miejsce zajmuje Arsenal ze stratą 1 pkt. do duetu z Liverpoolu. Londyńska jedenastka w sobotę nie grała i ma jeden mecz zaległy.

WŁOCHY. Eblgniew Boniek był najlepszym zawodnikiem Romy w

wiodł się. Łódzianki zajęły siódme miejsce wyprzedzając jedynie Iskrę Norma Szczecin. Tytuł mistrzowski wywalczył zespół Stilonu Gorzów wyprzedzając Zagłębie Dąbrowa Górnicza. Paławag Wrocław i Czarnych Sosnowiec. Czwarte miejsce tej drużyny trzeba uznać za niespodziankę, bowiem jest to aktualny mistrz Polski w rozgrywkach w hali i na powietrzu. Za najlepszą zawodniczkę finałów uznano Miodzik (Zagłębianka), bramkarza — Dzierżę (Teipod Kraków), zaś najwięcej goli strzeliła Siupak (Stilon) — cztery.



Gwardia Wrocław — Wifama 3:1 i 3:0

Nadal w strefie spadkowej

Nie powiodło się siałkarzom łódzkiej Wifamy w kolejnych meczach ekstraklasy. Przegrali oni zdecydowanie we Wrocławiu z Gwardią dwa mecze. W sobotę 1:3 (17:15, 8:15, 9:15, 10:15) i w niedzielę 0:3 (6:15, 8:15, 3:15). Wifama wystąpiła w następującym składzie: Szydlik, Orzyk, Babuchowski, Czyżak, Gruchalski, Rychlicki oraz Katucki, Piotrowski, Chromiński, Lassek i Fibor.

Jeszcze w sobotnim meczu beniaminek rozgrywek spisywał się, mimo porażki, nieźle. Wygrał pierwszą partię do 15, a było to wynikiem mniejszej liczby popełnionych błędów, zwłaszcza w końcówce tego seta. Niedzielny rewanż trwał zaledwie 50 minut i można rzec, że podobieństwo Marka Makarskiego oddali ten pojedynek bez walki. Po przyjeździe do Łodzi roz-

mawialiśmy z trenerem zespołu. Oto co nam powiedział. — Nie ma co ukrywać że zwłaszcza w drugim spotkaniu zagraliśmy bardzo słabo. Próbowaliśmy różnych wariantów ustawienia drużyny, w efekcie na parkiecie zameldowali się wszyscy zawodnicy których zabrakło do Wrocławia. Być może, że na taką dyspozycję wpłynęła dłuższa przerwa w rozgrywkach związana z występem w finałowym turnieju Pucharu Zdobywców Pucharów w Bazylej rzeszowskiej Resovii. Najważniejsza jednak przyczyna to niedyspozycja wielu czołowych zawodników. Szydlik doznał kontuzji prawej ręki przed wyjazdem do Wrocławia i grał na blokadzie. Nie był więc w pełni sprawny i w efekcie po dwóch setach niedzielne meczu posadziłem go na ławce rezerwowych, bo nie miała sensu w tej sytuacji dalsze jego gra. Na prawy bark narzekał z kolei Orzyk, który przecież tak dobrze spisywał się w ostatnim spotkaniu z AZS Olsztyn. Dodajmy do tego także to, że kompletnie zawiedli Babuchowski i Piotrowski, zawodnicy, na których spoczywa przecież ciężar prowadzenia gry. Po raz pierwszy widziałem ich w takiej dyspozycji. Nie miał również najlepszego dnia (zwłaszcza w rewanżu) kadrowicz Rychlicki. Nie chce też traktować jako usprawiedliwienia faktu, że wrocławską Gwardia, jako zespół, „nie leży nam” w grze. To że jest jakiś przyczynek do tych porażek.

Wszyscy narzekają na przemęczenie rozgrywkami. To prawda. Trzeba jednak wykrzesać z siebie trochę energii, bo przecież nadal znajdujemy się w strefie dużych zagrożeń spadkiem. Oczekujemy nas w najbliższą sobotę i niedzielę dwa wyjazdowe mecze do Stali Nysa, która praktycznie biorąc pożegnała się już z ligą. Mimo wszystko wierzę w moich zawodników. Powinni przynajmniej jeden z tych meczów rozstrzygnąć na swoją korzyść. Innego wyjścia nie ma!

Tyle trener Marek Makarski. Dodajmy od siebie, że w ubiegłym tygodniu w konsultacjach zapleca narodowej kadry siałkarzy w Cze-

W grze singlowej Andrzej Grubba przegrał w ćwierćfinale z Chińczykiem Teng Yi 1:2 (—15,17, —19), zaś Kucharski odpadł w 1/8 finału przegrywając z Chen Xinhua (CHRL) 2:3 (10, 18, —12, —18). Mistrzostwa zakończyły się sukcesem reprezentantów ChRL, którzy zdobyli 5 złotych medali. Oto triumfatorzy: gra pojedyncza kobiet: Be Zbill (CHRL), mężczyźni: Jiang Jialiang (CHRL), debel kobiet: Hyun Jung Hwa i Yang Young Ja (Korea Półn.), mężczyźni: (Chen Longcan i Wei Ginguang (CHRL) i w grze mieszanej Hui Jun i Gen Lijuan (CHRL).

Po raz pierwszy w historii tenisa stołowego zorganizowany zostanie turniej z udziałem całej światowej czołówki mężczyzn. Do Genewy w dniach 2—3 maja br. przyjechać ma 32 najlepszych singlistów świata. Turniej rozegrany zostanie systemem podobnym do „Top 12” (8 grup po 4 zawodników), a później bezpośrednio, pucharowe mecze. Podróż i pobyt wszystkich uczestników opłacają organizatorzy. Zwycięzca otrzyma 4000 franków szwajcarskich. Turniej odbywał się będzie pod patronatem ITTF, a decyzja o jego organizacji zapadła w Delhi podczas mistrzostw świata.

W SKRÓCIE

SZACHY. Trzecia partia szachowego meczu pretendentów do tytułu mistrza świata między A. Karpowem i A. Sokolowem zakończyła się w Linars remisem. Po 20 posunięciach remis zaproponował Karpow, który prowadził 2:1. KOLARSTWO. W szpitalu w Marsylii zmarł 19-letni kolarz belgijski M. Goffin. W sobotę (21 lutego) Goffin jadący w zespole „Hitachi” uległ wypadkowi podczas drugiego etapu, rozgrywanego w pobliżu Marsylii wyścigu kolarskiego.

Rekordy w Nowym Jorku

Amerkański trójkoszek M. Conley oraz lekkoatletka NRD Heike Drechsler potwierdzili znakomitą formę podczas halowych mistrzostw USA, które odbyły się w nowojorskiej hali Madison Square Garden. Conley ustanowił rekord świata w trójskoku, a Drechsler w skoku w dal.

Podwójny rekordzista świata w skoku o tyczce (w hali i na otwartym stadionie), S. Bubka nie zaliczył ani jednego skoku na wysokość 5,72. Jeszcze większą niespodzianką jest dopiero trzecie miejsce czterokrotnego mistrza olimpijskiego z Los Angeles C. Lewisa w biegu na 55 m.

M. Conley ma 24 lata i jest srebrnym medalistą igrzysk w Los Angeles. Rekordową odległość 17,76 uzyskał w czwartej próbie.

H. Drechsler poprawiła o 3 cm własny rekord świata z 25 stycznia 1986 r. Lekkoatletyczny fachowiec uważa, że w rozpoczynających się za tydzień I Halowych Mistrzostwach Świata Drechsler będzie zdecydowaną faworytką w biegu na 200 m i w skoku w dal.

W biegu na 55 m ppł Amerykanin G. Foster w półfinale przegrał z najlepszym Europejczykiem, Francuzem S. Caristanem, ale w finale odniósł 8 w tym sezonie zwycięstwo.

Skok wzwyż mężczyzn wygrał I. Paklin (ZSRR) — 2,33.

LIGA ANGIELSKA

ZESTAWIENIE I		ZESTAWIENIE II	
Coventry	— Charlton	Grimsby	— Sheffield U.
Liverpool	— Southampton	Leeds	— Bradford
Luton	— West H.	Millwall	— Derby
Manchester U.	— Everton	Oldham	— Huddersfield
Norwich	— Aston V.	Plymouth	— Barnsley
Nottingham	— Chelsea	Portsmouth	— Stoke
Oxford	— Arsenal	Shrewsbury	— Reading
Queens P.	— Manchester C.	Sunderland	— Ipswich
Sheffield W.	— Watford	West B.	— Brighton
Tottenham	— Leicester	Bournemouth	— York
Wimbledon	— Newcastle	Bristol R.	— Notts C.
Birmingham	— Hull	Bury	— Brentford
Crystal P.	— Blackburn	Carlisle	— Newport

stochowie brał udział zawodnik Wifamy — Gruchalski. Z takim powodzeniem można było się liczyć, ponieważ podczas półfinałowego turnieju o Puchar Polski, rozgrywanego w hali przy ul. Niagarańskiej, nazwisko łódzianina trafiło do no-

WYNIKI: Piomień Sosnowiec — Stal Nysa 3:1 3:0, Czarni Radom — Hutnik Kraków 3:2 1 3:0, Resovia Rzeszów — Stal Stocznia Szczecin 1:3 1 0:3 AZS Olsztyn — Legia W-wa 0:3 1 3:1, Gwardia Wrocław — Wifama 3:1 i 3:0.

1. Stal St.	29—3	61	69:27
2. Hutnik	24—8	56	61:40
3. Resovia	23—9	55	75:46
4. Gwardia	16—16	48	60:63
5. Czarni	13—19	45	47:69
6. Legia	12—20	44	53:66
7. WIFAMA	12—20	44	52:69
8. AZS	12—20	44	50:69
9. Piomień	11—21	43	51:71
10. Stal N.	8—24	40	40:78

tesu trenera Stanisława Gościńskiego. Od wczoraj Gruchalski i Rychlicki przebywają na konsultacjach i badaniach 24 kadrowców w ośrodku OPO na Bielanach w Warszawie. (a. szym.)

Polska — RFN 14:6

W Hali Ludowej we Wrocławiu odbył się oficjalny mecz międzypaństwowy pomiędzy reprezentacją Polski i RFN. W swym 199 spotkaniu zwycięstwo odniósł biało-czerwoni 14:6. Oto wyniki poszczególnych walk od wagi muszej do ciężkiej (na pierwszym miejscu gospodarze): Sienkiewicz wygrał 3:0 z Kammem, Zapart pokonał jednogłosem Gellera (walka była punktowana, mimo doznania przez zawodnika RFN kontuzji w połowie drugiego starcia). Nowak wygrał 3:0 z Hubertsem, Marcinkowski przegrał 0:3 z Giesem, Gołębiewski w tym samym stosunku musiał uznać wyższość Guettariego (Marańczyk posiadający obywatelstwo RFN) łódzianin Olejnik zaś stosunkiem głosów 2:1 pokonał Kuenzlera, Czarny przegrał 0:3 z Kuzniekiem, Petrich pokonał 3:0 Ottke, Łakomicz stosunkiem głosów 2:1 wygrał z wicemistrzem Europy Bottem i Dyla wygrał jednogłosem z Zieglem.

▲ Zadnemu z polskich pięściarzy nie udało się awansować do finałów międzynarodowego turnieju pięściarskiego o puchar Stranżata w Sofii. Jabłoński przegrał w półfinale (waga lekka) z Gun Remo (KRLD), zaś Zarekiewicz (superciężka) musiał uznać wyższość Bultara Stojmenowa.

▲ W zaległym meczu II ligi pięściarskiej Gwardia Białystok wygrała ze Stoczniowcem Gdańsk 15:5. W najbliższą niedzielę odbędzie się trzecia seria mistrzostwskich spotkań, a przeciwnikiem łódzkiej Gwardii będzie zespół Carbo Gliwice.

Z zimowych aren

Wielki sukces przyniosła sportowcom — studentom CSRS zakończona w sobotę 13 Zimowa Uniwersjada w Szczybrskim Jeziorze. Zdobyli oni ogółem 15 złotych, 6 srebrnych i 5 brązowych medali. Polacy muszą zadowolili się jednym trzecim miejscem.

Złoty medal wywalczyli hokeiści CSRS. W spotkaniu finałowym Czechosłowacy zremisowali 3:3 (1:1, 0:1, 2:1) z ZSRR i to wystarczyło im — dzięki korzystniejszej różnicy bramek — do zajęcia pierwszego miejsca w turnieju.

W biegu na 30 km na podium stanęli ci sami biegacze, którzy okazali się najlepszymi kilka dni wcześniej na 15 km. Ponownie najszybszy był W. Nikitin, drugi tym razem D. Solowiew (trzeci na 15 km), a trzeci — srebrny medalista „piętnastki” N. Gierasimow (wszyscy ZSRR).

W słalomie specjalnym zwyciężył Bułgar P. Popangelow przed Austriakiem G. Grabherem i Jugosłowianinem G. Benediktem.

Otwarty konkurs skoków na 90-metrowej skoczni wygrał J. Malec przed I. Smindlerem (obaj CSRS) na trzecim miejscu uplasował się I. Lesser z NRD.

T. Bafia zajął 10 miejsce w zawodach w kombinacji norweskiej, zaliczanych do klasyfikacji Pucharu Świata w biegu na 15 km Polak zajął 8 miejsce — 46.01. Zwyciężył T. Mueller przed H. Weinbuechem i H. Schwarzem (wszyscy RFN).